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ARDAVIMAS

dideliu pasirinkimu nuo 
namai; taipgi su storais, 
r priemiesčiuose. Kas pas 
pinigų. Meldžiu kreiptis
PUNAS
Co.

BROOKLYN, N. Y.

PREKĖS !
j Didžiajame New Yorke ® 
prekes ant žieminių dra-1 
Taipgi darome ir ant or-1 
ms wholesale ir pavio-1 
ucėdyti desėtkus dolarių, |

Y—MAKE 
mpas Green St. | 
d. Spring 2425 |
as iš Green Street g
DRAGŪNAS, Vedėjas. |

KINAS!”
uomet jis aną vakarą 
i bus amerikoniški so
tinčiau krūvą geriausią 
? aš mylėdavau Lietu-

įtikti geroms mergi- 
dovanos, gaunamos tik 
uozą Ginkų. 
p siuntinys šviežiausiu 
fes” išdirbystės.
ms nemažiau 5 svarų 
ina vieno svaro su pri
meną dolarį tuoj į kon-

[KUS 
•ooklyn, N. Y.
-------

SPECIALISTAS

IOROWITZ,, Dentist 

i A v. kamp. Grand St 
ršuje mSsinyčiofl) 

aJba naujo metodo, 
ropos 
paviriio darbai 

garantuotas 

LMTNACTJA DYKAI!

>YNIU

Smetona Sėdi Kalėjime Lietuvoje
KLERIKALU VALDŽIA BIJO

PAŽANGIEČIU AŠTRIOS KRITIKOS 
IR SMETONA PASODINO

VALDEMARAS GI NUTEISTAS IŠTRĖMI
MUI IŠ KAUNO PER VISĄ KARO 
LAIKO STOVI.

Kunigas Tumas, juos užtardamas, sukėlė skan
dalą Operos Rūme prieš publiką.

MASKVOJ [VYKS DVI DIDELĖS BYLOS 
PRIEŠ APSIVOGUSIUS [ŽYMIUS KO

MUNISTUS.
KAUNAS, Lapkr. 18. — Pranešama yra, kad A. 

Smetona, Valdemaras ir Tumas papuolė į kitą skandalą. 
Klerikališkoji cenzūra uždėjo piniginę pabaudą ant Pa- 
žangininkų partijos organo “Vąiro” už Valdemaro per
daug kritingus straipsnius, bet Smetona vietoje mokėti 
sutiko eiti į kalėjimą. Todėl pirmas Lietuvos Preziden 
tas tenai ir vėdinasi pora dienų. Valdemaras gi minis- 
terio žalkausko yra visai ištremtas iš Kauno tol, kol bus 
karo stovis. Kunigas Tumas, pasinaudodamas pirmąją 
operų -naujame Miesto Teatre, pasakė publikai karštą 
protesto prakalbą prieš Smetonos-Valdemąro persekioji
mus.-Kilo skandalas, Įsimaišė milicija, ir kunigą nutildė. 
Nežinia kaip viskas dabar išeis. (Nuo Red. — Dabartinė 
klerikalų valdžia stengiasi išgriauti žmonių savyvaldy- 
bas ir siekia nagus prie kooperatyvų, kaipo “bolševikiš
kų.” Ji nori išėsti ir minister} liaudininką žalkauskį. 
Prieš tuos dalykus, lygiai kaip prieš Vilniaus pardavi
mą, leidimą Lietuvos pirkliams verstis Vilnijos miškais 
per Nemuną, ir nesirūpinimą Klaipėda, balsą kėlė Sme, 
tonos partija. Ji ir pateko ant klerikališkos skaurados. 
Lietuvos žmonės nelabai Pažangą,remia tik dėlto,.kad ji 
stovį už dvarus ir dvarponius).. v'

VĄRŠAVA, Lapkr. 22. — Lenkų valdžia/ išmygo jš 
Silezijos fabrikantų 25 milionus aukso frankų, kuriuos 
tie-sumokės kaipo taksą nuo savo kapitalų iki 1 (L gruo
džio. Tas sudrūtins truputį ant šono einančius lenkų fi
nansus. Beto, Silezijos dvarponiai sutiko duoti 10 milio- 
nų aukso frankų, jei valdžia pavelys išvežti svetur be 
muito už tiek vertės grūdų. Valdžia sutiko.

MASKVA. Lapkr. 22. — Neužilgo laukiama teisimas 
komunisto Krasnoščekovo, kuris Chicagoje buvo žino
mas po vardu Tobelsono. Jis vieną tarpą btjvo preziden
tu Tolimos Rytų Respublikos, o dabar buvo komunistų 
vedėjas Maskvos Prekybos ir Pramonės Banko. Jis iš- 
aikyojo daug aukso rublių. Jis labai pataikaudavęs savo 
giminėms ir sugadinęs reputaciją Komunistų partijos. 
Paskui vėl bus byla vadų audeklinio trusto, kurie yra iš
vogę 2,700,000 aukso rublių.

Rado Karaliaus 
Dovydo P alodų.

Senyvas Žmogus Nu
sišovė Bažnyčioj.

ton d on. Iš Palestinos 
^pranešimas, kad Prof, 
lįster radęs seną žydų 
liaus Dovydo palocių, kuri Bi- j turės 
blijoje vadina “Millo.” Kas in e- 

z tojai -randa įdomių dalykų, ku
riuos žada neužilgo spaudoje 
pą^skelbti.

London. Tūlas Smith, užlipęs 
šv. Povylo katedros varpiny-

IRTERIS

MALT CO
•ooklyn, N. Y.

30

tyisija turės darbuotis, tai ta čia kelias valandas, kol numir- 
nieko nereiškia. Į šta sląstuose.

Apie militar 
(Žangi Vokic

gauta
MacA-' į
kara- čią nusišovė ir dabar katedra 

‘ tui^s būti išnaujo pašventin
ta. kadangi pas katalikus, an
glikonus ir kitas tikybas yra 
manoma, kad kraujo pralieji
mas šventose vietose reiškia 
tos vietos užteršimą.

us ir didelius 
! Kainom.

Vokietijai Pasiusta 
Minkštos Notos.

"Paris. Vokietijai tapo pasiu
sto alijantų varde dvi notos, 
bet abidvi labai minkštos. Vie
pk kalba apie kronprincą ir vi-

Gaudys žvėriukus su
Nuodingu Gazu.
Washington. Kariu menės 

Chemical Service dalis priėmė 
Edisono sugestiją užmušinėti 
siųstuose pagaunamus žvėrių-,

DIVORSUOTAS VY
RAS NEGALĖJO 

GAUTI ŠLIUBO

UNIJŲ ANGLIS
CLEVELANDE $7.50

UŽ VIENĄ TONĄ
Žinios Iš Lietuvos

Paris. Iš stipriai katali-. * Cleveland. The Brother-
kiškos srities Britanės atė-,hood of Railroad Railmen 
jo juokinga žinia. Tūlas vy- įr kitos unijos sutvėrė kor- 
ras, kuris turi divorsą nuo poraciją, kuri valdo sava 
pirmos žmonos, pradėjoj ••• > ■
rengtis vesti merginą iš 
Bretanės kaimo. Bet vietos 
majpras ir kiti civiliai vai* 
dininkai pareiškę, kad di- 
vorsininkų apsivedimus rei
kia mažinti, atsisakė iš vie
tų, kad tik nereikėtų cere 
monijas pildyti. Kunigis <r 
visai atsisako šliūhą duoti 
Nors jaunoji ir nrašė 
ašaromis, bet šliūbo 
vo.

unijinę kasyklą, kasa Ang
lis ir pardavinėja unijos na
riams Clevelande. Bet gali 
pirkti ir kiti. Anglis mink
štos rūšies ir parsiduoda 
po $7.50 už toną.

Ryga. — Finansų ministeri
ja lydo į gabalus 300 pūdų s:-x 
dabro monetų ir šiaip daiktų. 

! Tie gabalai bus siunčiami j už
sienį latvių sidabriniams pini
gams atmušti. Stingantis sida
bro kiekis bus nupirkta užsie
niuose.

Su tokiu barbarišku gyvulių 
kankinimu turėtų būti pradėta 
griežta kova, kaip milicijos taip 
ir gyvulių globos komiteto at
skiriems piliečiams padedant. 
Toks žiaurus viešas gyvulių 
kankinimas visais atžvilgiais 
neleistinas.

ton seno ledų pavasarį nunešto. 
Naujas tiltas bus greitai baig
tas, nes darbai eina sparčiai, 
kuriuos atlieka Akc. Liet. Sta
tybos B-vė. Per laikinąjį tiltą 
pervažiuoti bėda.

su
nega-

Žmonės - Neateina 
Atsiimti Nuošimčių.

Šeši Vyrai 
Nuplakė Moterį.
Atlanta. Ga. - Aną pėtnyčią 

Šeši vyrai, pagriebę Mrs. Hol
combe, ir S. H. Mortoną, sales- 
moną, išvežė juos j laukus ir 
abu skaudžiai nuplakė. Vienas 
AŠ plakėjų tapo pažintas, tai 
Hasty iš Philadelphijos, narys 
garsaus American League Klin- 
bfcr. Po to ir kiti <penki~ vyrai 
rasti. Moteris pasakoja, kad pla 
kimo priežastis buvo tūlų vy
ri) pavydas, kad ji neina su 
jais. Ypatingai prie jos lindo 
du, kurie abu ženoti. Jos sykiu 
nuplaktas draugas Mortonas ta
po vėliau areštuotas už girtuo-, 
kliavimą ir turėjimą degtines 
delmone. t

Washington. Valdžia nežino 
ką daryti su tais, kurie pirkę 
bonus ar Savings Cei*tifikatus 
bet neateina neį nuošimčių at 
siimti nei bonų atiduoti. Pa 
žmones yra Victory pasko]o 
bonų už virš 40 milionų, kuri 
neneša nuošimčių ir kuriud 
valdžia bile dieną priima atpir 
kimui. Prie to pas žmones yra 

a > 22 milionais Savings Certifi 
L katu, už kuriuos nuošimčiai nū 
J ra mokami. Prie to vi$o -paa 

žmones dar yra už 43 mil jonu 
į kitų laidų~ boriįfc.tiJc—su . ketu., 
j riais kuponais.' kuriuos reikėjo 

išmainyti ant tikrųjų bonų su 
i visais nuošimčių kuponais. Ta’

' Ryga. — Vietos prekyboj ir 
pramonėj pastebima aštrus pi
nigų krizis. del kurio kai kurios 
prekybos ir pramonės įmonės 
priverstos užsidaryti. Net se
nos firmos priverstos nutraukti 
mokėjimą ir leisti tuo būdu sa
vo vekselius protestuoti.

Ryga. — Pastaruoju metu 
Rygos biržoj pareikalavimai už 
sienio valiutai daug didesni, 
negu pasiūlymai. Sąryšy su tuo 
mainos užsienio valiutai pakilo 
tugščiau vidutinių. Tai paaiški
nama sumažėjusiu miško 
džiagos eksportui

m(.‘-

im-

Atima Laisnius 50- 
.čiai Daktarų. ,

Kaunas. — Dvarininkų 
portas Lietuvon labiausia 
per Lednickio Bartuškių 

nuo-Širvintų)..
nojamąjj dvarininkų turtą ga
bena /Toks k i Loyd” (Lednickio 
įsteigtas)', o pačius dvarininkus

Kil.-.

gi valdžia (tiri apie bilioną. žmo ] Lednickio dvaro vežikai, 
nių pinigu, kuriuos gali varto 
ir nuošimčių nemokėti.

Japonai sudegino 
250 korėjiečių aliejuj.
Washington. Amerikonas; mi

sionierius Tomkins pranešė se
kretoriui. Hughes apie žiauru
mus, japonų daromus prieš ko
rėjiečius prieš kuriuos japonai’ 
bandė išlieti savo neapykanta 
laike žemės drebėjimo. Esįą vie
noje vietoje japonai sudėję į 
aliejaus katilus 250 korėjiečiu 
ir juos išvirė. Tuoj po žemė- 

t drebėjimo japonų valdininkai iŠ 
kad i^.'leidę įsakymus mušti korejie- 

čiu$ kur tik pamačius, nes skai- 
te juos banditais. Išviso tokiu

Hąrtford, Conn, Byla prieš 
apgavikus daktarus privedė 
prie to, kad Conn, valstija atė
mė laisnius 50-čiai daktarų, ga
vusių diplomus iš St. Louis ko
legijos. Sutcliffe, aiteru numa
rinęs eks-kareivį Hoody, yra 
gaudomas, bet nėra rastas. Ta-I 
po teismui pareikšta. 1 | 
100,000 kiropraktų New Yorke, I 
apie 30,000 vartoja, nemokėcfa-1 
mi elektros mašinas ir X-spih- huju žuvo apie 500 tų nelaimiu 
dūlius, kurie paskui apširgdina darbininkų, o apie 1.500 
ligonius su vėžiu, bjauria ir po uždaryta į liogerius. # 
neišgydoma liga. Kita rūšis fei-Į 
kerių, vadinamų naturopatais. 
savo skelbimuose prieina prie’ 
to. kad sakosi “galį negyvėlį prij Meliono Planą. 
kelti,” ir visai pigiai — už $33 ------

Biznieriai Remia

ta-

- ---------- * Washington. Kasdien vis di-
Londcn. Gauta žinia, kad vo- dėsnis skaičius biznierių parei- 

kiečių daktaras Heyman rado škia savo pritarimą Meliono pla 
naują būdą perpilti kraują į se- f^ui apie .nukapojimą taksų. A- 
nų žmonių kūną. Tuo būdu esą P*e tūkstantis Chamber of Com 
senį žmonės žymiai pajaunėja jmerce 
ir jų gyvybe pasiilgina. ----

__ po visą Ameriką žada 
aktyviai agituoti už planą, o 
300,000 salesmonų pareiškė jam

Maskva. — .Garsus poetas E- pritarimą. Tik nekurie po- 
seninąs ir trys j© draugai po-. 
etai atsisėdo kalėjime už tai 
kad begerdami traktieriuje pra 
dėjo galvoti kodėl keletas žydų 
užima tokias augštas vietas So
vietų valdžioje. Jų kalbą užgir
do kitas Izraelio sūnus ir pradė
jo juos. barti bei lyginti prie 

i kciptrr^voliucĮonierių. Kilo di-

Šeduva. — Kaip ir kituose 
j Lietuvos miesteliuos^, yra ir 
Į čia progimnazija, bet gal nie- 
Ikur nėr tokių išdykėlių moki- 
I nių, kai pas mus? 16 d. spalio 
| m. š. m. 6* v. v. pasibaigus ra- 
žanciui ir išėjus vienai pilietei 

I iš bažnyčios ant “šventoriaus” 
leido iš bonios mokiniai akme
nį, pataikė tiesiog į galvą ii 
pramušė kruvinai.

Mokiniai ant šventoriaus žai
džia, mėto akmenis į stacijas* 
niekieno nedraudžiami rūko, g( 
ria, vartoja bjauriausius žo
džius. Kodėl niekas jų nesuva!

Vilkaviškis. — Miesto pagra
žinimo darbas žymus. Pastaty
ta paminklas, įtaisyta skelbi
mams lentos. Tik permažad šį
met taisė šaligatvius, ir atėjus 
rudens lietingam laikui supu
vę ^šaligatvių lentos kiauros — 
užsistojus iš po jų trykšta. L

Karkliniai, Vilkaviškio aps. — 
Rugs. 30 d. sudegė Karklinių 
dvaras; jo savininkas pil. Krei? 
psas yra danas, buvo pavyzdin
gas ūkininkas. Sudegimo prie
žastis, kaip matyt iš tardymo 
— kaimynų kerštas.

Kaunas. — Sulaikytas Cody- 
kovas Joselis, kurs rugsėjo m.

d. Norkaus Kontoroje nuko- 
studentą Vytą Aleksą. Kau- 
Apygardos Teismo Tardyto- i 
J. C. patrauktas^ atsakomy-;

Su ūki ii-

12 
vė 
no 
jo
bėn ir laikomas Kauno 
jų Darbų Kalėjime.

Miuncheno 
ątspausdi-

Kaunas. — Netikrų pusličių 
;pausdintojais pasirodė esą pi
liečiai: Vilius Miniotas iš Gurg
ždu; Vilius Bigtkis iš Musaičių 

' kaimo, abu iš Mažosios Lietu- 
Fvos; Pranas Deveikas ir Juozas 
Zolys iš Naumiesčio, Sodų gat
vė/ Jie visi sudarę ’’komisiją”, 
kuri Vokietijoj, 
spaustuvėj “Barkus1
nę 100,000 bonknotų už 24 mi- 

j hiardus vokiškų markių (apie 
100 dolarių) ir kontrabanda per 
gabėnę per Nemuną pradėję 
platinti Šilutės ir Naumiesčio 
apylinkėj. Naumiesčio prad. 
mokyt. Jurionas, pastebėjęs ne 
tikrus pinigus ir susirašęs su 
Emisijos banku, pranešę nuov 
Virš. Eismontui, o šis pagavo 
jų platintojus.

Pas suimtuosius rasta 60,000 
pusličių; kiti 40,000 jau išpla 
tinta.

Kaunas. — Spalio mėn. 4 die
ną 10 vai. D. Vilniaus gatvėj 
mačiau tokį reginį. Koks tai 
žydas paėmęs gulintį teliuką už

Ukmergė. — Spalio 4 d. ket
virtadienio naktį apvogė Ame
rikiečių bendrovės krautuvę. 
Vagių-įsįplėšta per užpakalines 
duris nuo gatvės. Duryse iš
gręžta skylė per kurią paskiau 
atkabinta štoba ir 'aisidai’yta 
durys. Išnešta iš krautuvės 
daugiausia iš’ rūbų, geresnės 

.rūšies gelumbė išnerta, pinigai 
J iš kasos paimta/ nors kasoj 

tawaSrdtŽiaugi^i’jbuvo mažai palikta Vedėjo’ Vi'

i| Tauragė. — Kas vakare pasi-
- ėmęs kyngą sėdi prie šabašinės 
■ žvakės, . liūs . ai$ku^. kad
- bjauru neturėti elektros šrię- 
i sos. Iki šiol 
i Tauragė. Bet

tuvių B-vei 
Tauragė jau 
vienas t____

, užmiršęs tuos’ prakeiksmus, ku
riuos nesenai siuntė “Rūbo” a- 
dresu.

i Sakau “siuntė prakeiksmus,” 
i nes iš tikrųjų daugelis ant “Rū 
I bo” širdo, kam neduoda šviesos. 
I o kitas tuos žodžius metė į 
I “Rūbą” iš neapykantos, kam 
' “Rūbas” / ties Taurage “atėjęs 
iš kažin kur su savo kapitalu” 
turėjo pakinkyti Jūrą. , 

Tiesa, “Rūbas” seniai 
si Tauragę apšviesti, ir 
milžiniškus darbus tuo 
bet ne “Rūbo” kaltė, kad upė 
pagadino kiek tvenkinį, ir per 
tai buvo sutrukdytas darbas 
Žemaitijos nepaprastos upės ir 
ne vieną inžinierių suvedžioja, 
pažiūrėkit j žemaičių upes va
sarą ir žiemą: jose nedaug van
dens, bet atėjo ruduo ar pavasa | 

r ris, tai tik sergėkis — per va
landą metrą ir daugiau pakyla 
arba nukrinta. Ta ypatybe at
sižymi viena iš Žemaitijos di- j 
desniųjų upių — Jūra. Pasku
tiniais metais buvo jos tokie 
potviniai, kokius vargu kas at
simena. Todėl ir “Rūbui” buvo skyrius salės iš pavasarininkų 
padaryta

tąr jungą vilko ir 
dėka Amerikos lie 
“Rūbui.” šiandien 
apšviesta ir kiek-

rengė- 
padarė 
tikslu;

jeibių.

Jeznas.
statomas

*sa kas išnešta iš krautuvės ap- 
kainuojama virš 2,00Q litų. Va
gys kol kas nesusekti.

Kaunas. — A. Busilas, kal
bėdamas vidurinių ir aukštes
nių jų mokyklų įstatymo pro
jekto klausimu, ironizavo gim
nazijos direktorius, čia pasiju
to <‘AušrosJ, gimnazijos direk.- 
torius M. Biržiška labai įŽeisr 
tas ir atsistojęs paleido vienu 
profesininkų organo “Mokykk 
los ir Gyvenimo’’ numeriu į 
Prezidiumą — ii’ išėjo. Del to 
incidento buvo kalbų. Prezidiu
mas del partingo lir užgaulin
go konferencijos šio klausimo 
re f era rimo per savo atstovą nu 
ėjo dir. p. Biržišką atsiprašyti.

Alsėdžiai, Telšių apskr. — 
Vietos pavasarininkų valdyba 
š. m. Rugsėjo mėn. 27 d. iš
nuomavo žydams už 20 litų sa
vo salę vakarėliui. Sako, kad 
ir Dievo kančią buvo uždengę; 
mat, ji žydams netinka. Tuo 
tarpu Kat. Moterų Draugijos

i negauna, nes už kiekvieną ru-
I ririnkimą reikalaujama 3 litai.

— Ant upės Verknės M. D-jos skyrius, neturėdamas 
iš betono tiltas, vie- lėšų, susirinkimų nedaro.

<

litikieriai nori pirma pervaryti 
bonuso bilių, kurį žino ristiek1
Prezidentas vetuos, o paskui apluodegos? Umpė7i‘augšty7? VL 
sidirbti su taksų biliu. . gas teljuko pasturgalis bllV0 

' kruvinas. Iš syk aš maniau, kad 
teliukas yra papjautas, bet pa
sirodė visai kas kita. Dar sy
kį patempus jam už uodegos, 

pasirodo, tėlukas atsistojo.
svetimtau-| Tai galima buvo spręsti, kad 

is atsi-Jčių, daugiausia darbininkų, at- tai baisus odos ir gyvos mėsos 
’ i uždarbiauti. Darbo plėšymas prikėlė jį, nes jis bu- 

kad paliuosuotų, jiems yra, tik policija pradėjo vo jau suvargintas nuo stum-

Svetimtaučiai 
įso Paryžių.

UŽtvi

tį. dalyką apleidžia, palik- kus su nuodingomis dujomis, delis barnis, kurį sustabdė tik 
vokiečiams. O kita kalba Chemical Service darys bandy- atėjusi miliciją. Eseninas

kontrolę. Bet ka- mus ir jei patarimas būs ga- šaukė j kitą garsų poetą Dem- ’vykusių 
V°ktetijai pavedama nu-1 Įima įvykdyti, tai paleis apyvar janą Biedny, 1 ’

Paris. Paryžiuje, 
esama apie 400,000

KNYGŲ MYLĖTOJAMS!
Nuo “švyturio” B-včs gavome šių naujų knygų, 

Orderiuokite greitai, nes nedaug atėjo!
Lietuvių Tautos Istorija — Augštųjų Mok. Rankv. $1. 
Komercinė Aritmetika — senai laukiama Business

Arithmetic _____ --____________________  SI.50
Lietuvos Geografija — Biržiškos______________ 60c.
Visa Lietuva — statistikos žinios apie Lietuvą, valdi

ninkų, paštų, gelžkelių, įstaigų vardai. Angliškai 
lietuviškai ir vokiškai_’_ --_________ $2.50

rafcK s; * ------------- n. a pvnavijo, Riaųcjv j«u n u v cii i u uis nitu oluiiį

jg^įti kur ir kada alijantų ko- ton. Dabar dažnai žvėriukai<ken sakydamas, kad labai blogi da- rūpintis kaip juos sukontroliuo- dymo ir sukiojimo už uodegos
lykai jei vienas žydas gali kę- ti. 
tūrius poetus į kalėjimą įkišti.

kuri beveik pusiau buvo nuplė
šta.
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čios pasmerktas kaip eretikybė 
ii4 kunigai privalėtų su juo ko
voti.

Tai būtų dar vienas žingsnis, 
prie tarptautybės. žmonėse iš
naikinus perdidelę meilęy prie 
savo tautos reikalų, jie bus la
biau linkę atsižvelgti į pasaulio, 
gyvenimą. Tada jie maž nebus 
tokie siaurapročiai kai francū-. 
zai, kurie nepaisydami nieko, 
vargina kone visą pasauli savo 
išsišokimais. Tik yra klausimas, 
ar Katalikų Bažnyčia šovinizmą 
nugalės? <

Komunistas prisipažino esąs 
melagi u m i.
Salietis, kuris “Laisvėje” pa

melavo, būk Aleksos žudeika pa 
likęs raščiuką, jog jis esąs žy
das, dabar viešai prisipažino, 
kad jis melavo. Jis savo žodžius 
parėmęs “Vienybės“ editorialu 
kur sakoma: • “Jisai (žmogžu
dys) paikęs savo žymes mačiu- 

■ siems žmonėms, kad ypač žy
das.” Ir Sallietis prisisapnavo, 
kad tos žymės tai “raščiukas,”

Nors tas dalykas yra jau pa
senęs ir nebereiktų kreipti j jį 
Haug domės, bet Salieeio žiniai 
pasakome, kad tos žymės nebu
vo raščiukas, 'bet žydelio ma
tymas. Juk žydelis įėjo į konto-

Kauno klerikalų centras labai skubotą atsiuntė rą ir visi niatė, kad jis žydas. 
“Draugui” kabelį, kuriame praneša gana sensacingą ži-'Beto, valdžia jau areštavo tūlai 
nią. Buvęsis Lietuvos prezidentas Smetona tapęs paso- Jcselį Chodykovą, kuris kialti- 
dintas kalėjbnan už nenorėjimą mokėti piniginės paban
do:
du abudu patikusi toki bausmė už straipsnius įdėtus į jų 
naują laikraštį “Vairas.”

Delei šito Kaune įvyko savotinės a’ūšies “revoliuci-' mei]Uo. amia 
ja.” Kaip tas patsai kabelis pasakoja, kun. Tumas-Vaiž-' 
gantas pakėlęs Kauno Teatre skandalą. Matomai jisai 
norėjo išnešti viešą protestą, užstodamas Smetoną ir 
Voldemarą, arba tiesiau pasakius, jisaį norėjo apginti 
laisvės žodį. Kadangi ktm. Tumas yra Lietuvoje labai po
puliarus žmogus, prie to dar ir kanauninkas, todėl jam 
šitas pakeltas skandalas gal nueis tik Į didesnę sveika
tą; Lietuvos valdžia nors ir stipriai klerikališka, bet 
Tumo-Vaižganto tik jau neišdrįs užkabinti...

Kodėl Smetona ir Voldemaras tapo užkabintas ir 
vienas įdėtas kalėjiman, kitas ištremtas? Iš pirmo žvilg
snio kiekvienas amerikietis pamislys, jogei gal tas yra 
sąryšy su paskalų apie išaikvojimą valstybinių pinigų, 
kaip čion Amerikon buvo pranešta. Bet taip nėra. Ma
tomai tas paskalas arba neturėjo pagrindo, arba jis he
ra ant tiek stiprus, kad valdžia galėjusi būtų imti prieš 
juos akciją. Taigi kriminalis baudimas atpuola. Pasilie
ka faktas naujas — Smetona ir Voldemars tapo auko
mis savo didelės drąsos, su kuria kritikavo dabartinę 
valdžios politiką. Vadinas, jie nubausti už politiką. To-

VIENYBE LAPKRIČIO (Nov.) 24 d-. 1923

Rašo K. Gudas

si. Laikas tvirčiausias uolas paverčia smėliu po 
tyrumas klajojančiu.

Galingais pasaulio valdovas, kurio vienas žo
dis daugiau reiškė negu šimto kamuolių šūvis 
paleistas priešo pusėn, atėjus tam tikram laikui, 
miršta ant šv. Helenos salos 1821 m. ištremtas 
ir atskirtas nuo sąvųjų (Napoleonas). z

Laikas kalnus pagraužia; laikas akmenis su
trina;' laikas ir žmogui įspaudžia senatvės žen
klus. Laikas ne vieną senelį pražildė; laikas ne 
vieną senutę į kapus ’nuvarė; laikas h*’ mums 
grabą atidarys. Viena minutė po kitos ii’ tu, 
^mogau, žengi vis arčiau ir arčiau prie grabo rasite v
lentos. Nei nepamatysi, kaip tavo gyvenimas apkebusį jau 
žaibo greitumu prabas. tfjjėmis. Čioi

q^-o-------------- o^ I cy^įus yra
< senintu dūšelių 
C^iiĮ sargu angelėlių.

^Ltoąjaus pasitiks 

Wjrtflvio Piliečių Sąjį 
Hją .kurias p. Juodi 
^odaiku iš šio svif 

.Jbaks tos dūšelės n 

d# jos nebuvo p
S|rie mirties, dėlto < 
Kukančia. 0 kai 
S|®iūrėkit!...
.1 į Tamstą išparduoti 

1 £sparduotiejiA Bon 
I Uitieji Bonai, kuni 
1 ^ji Bonai ir visokį k 
I

IHĮ8YE1STYKLĄ!

1-aoras p. Bizausl

p. Bizauskas, nev 
Jlįjoje pasipraktaw 
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Kiekvienos mimitės, kiekvienos net ir se
kundos tarpo bėgis ir yra laikas.

Laikrodžio ciksėjimas daro sekundes; se
kundės —minutes: minutės — valandas; valam 
dos^T— paras; paros — savaites; savaites — mė
nesius; mėnesiai — metus; ir taip nuo sekun
dės prieiname prie didesnio laiko vieneto amžiu
mi vadinamo. įimtas metų mes sakome amžius, 
kurį šių dienų jaų^ retas žmogus beišgyvena. 
(Dabartinių žmonių amžius siekia —80 m.)

Ir plaukia amžius paskui amžių mainydamas, 
pasaulio rūbą, keisdamas žemės veidą, Šimtas 
metų prie šimto sudaro tūkstančius; tūkstančiai 
milionus ir štai keleto milionų metų bėgy, iš ug 
nines miglyno pavidalo masės, mūsų. planeta- 
žemė persikeičia/ į kietą stovį ir apsidengia sto-
'ra pluta. Tas milionais metų matuojamas laikas 
pripildo ttiščias žemės vietas vandeniu, privaiso 
jame įvairių gyvūnų, sausumas apdengia žalu
mynais; žem^ apgyvendina žmonėmis. Ir štai 
anksčiau garais viręs žemės rutulys, šiandiena 
po įtaka laiko skamba jausminga gyvybės har-į 
monija. Laikas perkeitė mūsų žemę; jis pądare 
ją kitokia negu milionai metų atgal. Laikas nie
kuomet nestoja varęs savo milžiniško darbo to 
liau. Jis keitė ir keičia žemės paviršių kartais 
jį puošdamas, kartais vėl ardydamas be pasigai
lėjimo. Kartais laikas augštas vietas padare' 
jūrų gelme, o vandenynų dugną iškelia aikštėn 
Juk senovėj manoma, kad ta viėta, kur dabar 
Atlančio Vandenynas kelios tūkstantys (metu 
atgal buvusi sausuma, ant jos gyvępę žmonės 
ir turėję gan augštą kultūrą. Dabar tą vietr, 
jau vandenynu vadiname. Arka štai kad ir Kau- ’ 
kazo kalnai, gilioj senovėj buvę jūrų dugnu, < 
dabar jau Elbruso viršukalnė siekia apie 5,600 
metrų augščio.

Laikas tiedvi vieti perkeitė visai priešin' 
gomis. '• x .

Laikui bėgant krinta žemėn lietaus ar snie
go pavidale vanduo. Jis įsisunkia žemėse iki pi- 
rosferos, ten . virsta garais, kurie ieško išeities 
Radę kolei nors plyšį, garai veržiasi j viršų ii 
tuo pačiu lanku traukia su savimi skystą, ugni 
ne, iš žemės vidurių <pirosferos. lavą. Ir ta lava 
79 po Kristaus metais palaidojo amžinai Pąm 
pėjos, Erkuleno ir Stacijos miestus, užpylė ke 
liūs tūkstančius gyventojų, sunaikino daug gra
žių namų. ,

Nepraėjo nei du tūkstančiu metų, kaip šian
dien tas pats atsitiko Japonijoj, kur žemė pra
rijo 250,000 žmonių, suardė, supurtė apylinkę ir 
vietoje gražių puikių miestų pasidarė griuvę 
šiai, perplyšusios uolos ant kurių laikas juodą 
kryžių pastatė. Ne kitaip laikks žaidžia ir su 
žmonėmis. Jis griauna ir rauna sėnas valsty
bes, kurios jau atgyvena savo amžių, o jų ga
lingus kruvinus valdovus be pasįgailėjipio ver
čia nuo sosto ir toh vieton pastato naujas bū-, 
lybes, kurių būna kiti keliai, naujos idėjos ir ki
tokį reikalavimai.

Laikas sugriovė galingą Romas imperiją, o 
jos vietoj sutvėrė daug naujų savarankiškų val
stybių. Laikas sutriuškino Graikijos galybę ir 
tuo .smūgiu daugelį tautų paliuosavo iš vergijos 
pančių. Laikas — galingas, jis išmatavo jūrų gi

Kooperacijos nauda.
žurnale “The Locomotive En

gineers,*’ tūlas Toki duoda ži
nių apie Rusijos gelžikelninku 
kooperatyvus. Pasirodo, kad jie 
turi netik krautuves, bet ir ga-\ 
minimo šapas. Tokiu būdu, nors 
gelžkelninkų algos tėra 70 nuo- 

provakatorių fa-šistų, arba tau- j šimtis k$ buvo pirm karo, visgi 
tininkų, bet tas darbas nepa- jie geriau gyvena kooperatyvu, 
vyks, nežiūrint kaip riebiai bus dėka, kur gali visko pigiau pri- 
—---- l ’sipirkti. Gelžkelninkų gi yra

apie miliono.

namas užmušėjystėje. Komu-
o Prof. Voldemaras tapęs ištremtas iš Kauno. Juo-Į nistai bando bėdą Nuversti ant

v Geras biznis.
Po įvykusios ki. dem^ patti- ( Kuomet nežinomi vyrukai iš

jos konferencijos^ Kaurie, tapo laivakortę keturiems ita-
I lams Albanijoje, tai Mussolini 
ipaniekinęs net Tautų ‘Sąjungą,! 
I išsikolektavo iš Graikijos 50 mi 

lionų lirų atlyginimo už tas gy
vybes. ' Jš tų pinigų generolo 
Tellini šeimyna gavo milioną li
rų, o kitos trys/visos vieną mi
lioną. Kiti 48 milionai sulindo į 
Italijos valstybės iždą, turbūt 
už iškolektavimą. Taigi užmuši
mas savų piliečių svetimoje ša
ly gali galingesnei valstybei 
ddaryti pelningu bizniu.

Į išunkta Šie žmonės į tos parti- 
• L-i CcrVro Komitetą: Krupavi
čius, Bistras, Eretas,. Steponą-, 

' vičius, Jokantas, Karvelis. Rau- 
linaitis, Galdikienė, Šmulkštys, 
Tumėnas, Meškauskas ir Ole
ką. Iš jų trys yra kunigai.

—di—
Popiežius prieš šovinizmą.

Pavasarininkų (Lietuvos Vy- 
čiiŲ) organas praneša, būk po
piežius šauksiąs visų vyskupų 
seimą į Romą 1925 metais Ir 
prašysiąs, kad Katalikų Baž
nyčia priimtų šovinizmą kaipo 
eretikybę. Jei taip nutiktų, tai 

i šovinizmas, Jęraštiitinft patrio- 
k-iu būdu Lietuvoje jau dvi partijos bus persekiojamos ti2mas ;būtų Katalikų Bažny- 
vrž politiką — bolševikai ir pažangiečiai. 1

Jeigu šitą sensaciją kiek ir susiaurinti, tai vis fak
tas palieka faLtu, kad Lietuvoje laisvė žodžio dar nėra 
tblda, ] 
naujų pažangiečių laikraštį “Vairų”, ir mes nieko ypa
tingo jame nematėme, už 
jau mūsų klerikalai, kurie greit suuodžia visokias “kr^- 
molas’\ ii’ tie “Vairo” nenusigando. Matomai Smetona 
ir Voldemaras uždėjo už gyvosios kritikuodami politikų 
Vilniaus ir Klaipėdos klausime. Jeigu taip, tai beveik 
visi Amerikos lietuviškų laikraščių redaktoriai, jeigu 
būtų buvę Kaune, galėtų būti uždaryti tamsiojon “pra- 

' siblaivyti.” 
šitas faktas neramus ir nesmagus. Laikraščiams 

kalbėti liuosai ir kritikuoti politikų, nėra niekur drau
džiama, jei bent Rusijoje ir pas Mussolini. Kas kita yra 
spauda bolševikų, kuri ardo valstybę ir parsidupda Mas
kvai,'todėl ji yra pasalinga ir išdavikiška; tokių bausti 
yra sveikas reikalas, nes ji demoralizuoja demokratijų. 
Bet opozicijos spaudų bąusti yra nesuoūionė; jų bausti 
yra platinimas ligos. Tegul ji sau 'šnekėtų, ligi išsišne
kėtų, — nes “kritikoriai” paprastai per ilgų pavargsta 
ir nusinešioja, — jeigu jie niekus šneka; jeigu gi jie šne
ka teisybę, tai reikia jos prisiklausyti. Jeigu valdžia jos 
neprisiklausys, tai prisiklavtsys kas kitas, prisiklausys 
žmonės. O tas jau gali išeiti ne ant sveikatos pačiai val
džiai ir visai valstybei.

Mes į ^itų atsitikimų žiūrime ne į kaipo paprasta , 
“Smetona-Voldemaras” vodevilį, bet kaipo į rimtesni 
dalykų? Keletas metų atgal šitie žmonės buvo Lietuvoje 
garbinami, ir vienas netz buvo pačioje Lietuvos Nepri
klausomybės aušroje prezidentu,. o Įeitas — svarbuir 
plenipotentu garsingoje Ve r salės konferencijoje. Ęokii 
būdu šiandien Lietuva juos atrado taip juodais, kad vie 
nų sodina kalėjiman, kitų ištremia už publikuojamųjį žo
dį? Kaip tas atsilieps Lietūvoje, po liaudį? Kaip tas at
silieps užsieniuose, ktn- mes ieškome galingesnių demo
kratijų užtarimo? " ’ i ,

Mes bijomės, kad nebūtų pamėgdžiojimo Leninui ir ’ 
Mussolini. Gal -mes klystame... - ' ■

Iš plačios Llęmivos 
Laukia gražios dovanos:. 
Broliai, gentys Ir draugai - 
Laukia “Vienybės” senai. 
Užrašyk ant 1923 metų.

pa-
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PAUKŠTĖS

Vėjai žiaurūs, 
žiaurūs vėjai, 
Pikti, niaurūs, y 
Tie ūžėjai. 
Ardo žemę, 
Siaučia, blaško... 
Baltą dėmę 
Purvais taško.

Baido laisvas, 
Jaunas | paukštes, 
Kurios sklaisto 
Sparnus augštai. 
Bet paukštelės 
Vis plasnoja, 
Debesėlius 
Tik gainioja...

Į pasaulį 
Sparnus. moja, 
šviesią saulę 
Sau vilioja... 
Ir sparneliais 
Vis plasnoja, 
Vis plasnoja...

nnuos Tamstos pi r 
lĮšveistyklą sukimšo, 
į ir sargai angelėli 

Didėji Pėtnyč 
i lėlės. Jėzuitas F 
j visas legionas iš! 

C “tomuvos” angelė 
I Ms ir cyps: “Neb( 

J j'gebėr dolarių!”
rasite grynai iššv 

ridą: “iššveista iš 
s patriotizmas, vals
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A. Čerškus-

-0

siuvėjų uniją, tariant jos pinigus. Kadangi Brooklynas 
kokią1 ‘ZŠ’.ŽrtSie AmerilCoje?Mes skaitėme yrą^svarbi Amerikos kolonija, todėl apie tai reikia neuž- 

štį "Vulrd”, ir mes nieko ypa-;mirsb. ' \ '
“ ž ka galima būtu bausti Net Mes Jau turėjome progos įdėti “Seno Umjisto” strai

.............- - -• ”• ’• .1 psnį užpereitan ntimerin “Vienybės.” Rašytojas perspėja 
I siuvėju® priešais slaptą komunistų skymą — pasigauti 

J Unijos iždą. Yra planuojama gauti “Laisvei” paskolon, 
o kita — dovanoms, arba visus pinigus — gražiam pre- 
zentui.

Dabai’ randame "Darbe” straipsnį p. V. Bielskaus, 
kuris rimtoje formoje ima ir išduoda komunistų skymą 
trukdyti Brooklyne pastatytfiui Liaudies Namo. Jisai) 
surenka išsitarimus konferencijose, taipgi sudedaiš- lybę.; laikas išskaitliavo kalnų augštybę. Laikas 
traukas iš “Laisvės” ir išvelka aikštėn pakastą komunis-[ <lav.ė apsireikšti pasauly tiems žmonėms, kurių 
tiška šunelį — komunistai pasiryžę demoralizuoti Broo-l dėka išrasta elektros ir garo jėga. Laikas pa- 
klyno draugijas, kad jos nesusidėtų krūvon ir nestaty- darė Homerą, Schechspirą, Dantę, Goethę Ir ki
tų Liaudies Namo; Numatoma yrą komunistų baime, tus pasaulio 
kad Liaudies Namas į komunistų rankas nepateks, o jų I Laikas .] 
pašiūrė “Laisvėje” turės ištuštėti.

Visi šitie komunistų darbai yra naujas skymas pa
sipinigauti, palaikant kai-kurias netoli matančias drau
gijas prie savęs, kurios vis mokėtų “Laisvės” džiovos 
tiaktarpinigius, o Brooklyno lietuviai amžinai ubagautų 
be savo svetainės ir mariutų visą savo kultūrinį g^veni-

Ar jiems tas pasiseka, tai laikas parodys. Mums rd- 
los, kad Brooklynas; kaipo viena iš didžiausių lietuvių 
iolonijų Amerikoje, jau senai prigyveno laiką turėti sa
vo Liaudies Namą. Dabar kaip tik ir yra proga visas 
draugijas išjudinti prie sudarymo vienos didelės korpo
racijos, kuii šitą dalyką galėtų įvykinti bėgiu srienų me- 
Įų. Visuomenė irgi savo Šerais tą sumanymą parems, 
nes mato, kad be nuosavos didžiulės svetainės lietuvių 
gyvenimas turės išmirti sykiu su visais komunistais.

Suprantamą, kad šita idėja nepatiks mūsų komunis
tams. Internaciorialai niekur nekenčia lietuviu vienybės 
ir atbudimo. Dešinieji iriternacionalai, būtent klerikalai, 
stengiasi visur pakišti koją statymui lietuviškų svetai
nių, — kaip mums teko asmeniškai patirti New Havene, 
Providence ir kitur. Kairieji internacionalai taipgi spau-; 
džia savo žabangus lietuvių suvienytam darbui. Abeji; 
nori susivaryti lietuvius į savo sklepelius, kaip jau ®e-' 
vienui' ir susivarė. Bet yra didelė dalis lietuvių koloni
jų, kurios gali būti pavyzdžiu ir dideliam Brddklynui. 
Mažesnės kolonijos, savo sujungtom jėgom pasistatė 
milžiniškas svetaines greitai, gražiai ir gerai. Kodėl 
Brooklynas to negali? Dėlto, kad mūsų geraširdžiai 
žinonėlės buvo sulindę į internacionalų sklepelius, o sa
vo kruvinais skatikais padėjo statyti žydams didelius 
mūrus. . ,

Rodos jau gana šito. Tegul bent sykį sveikas žmonių 
protas prabunda.

Par kitas komunistų skymas
, PASIPINIGAUTI.

♦ • ' ■ ’--v. \ ‘ .

I Pastaruoju laiku mūsų komunistai dreskiasi į visas' 
puses, kad. tik kur sugriebti daugiau pinigų. Gerai bū
tų, kad tatžii darytų savo teisingu triūsu. Bet jie, po se
novės, eina prigavysciųykeliais, pasinaudoti kitu sudėtu 
triūsu. Jų dabartinis “vajus” įsigriauti į S., L. A., kurio 
organizavimui nėtapirštu piršto pridėję, yra vienas pa- 
vyzdis. čia jie pasmilo karitrum ir rūpestingu daugelio; 
mėtų darbu tautiečių, kurie sudėjo didelę sumų pinigų; 
kuomet komunistai savo sklepeliuose “būdavojo Rusiją.” 
1 Dabar eina naujas *vajus” —- pasigauti Brooklyno

Vai,* kad įstengčiau skattsitttf liiSVftfi. 
Vai, kad atvertų jautrią širdelę — * 
Tai atgaivintų skaudžiąją viltį, — 
Vai, kad atvertų jautrią širdelę...

Jautri 
Jautri 
jautri
Jautri

širdelė — ne aukso skrynė, • 
širdelė — jautriai širdelei;
širdelė — jausmų kankynė, 
širdelė' — jautriai širdelei^.

Vai, tai raudočiau skausmu širdyje, 
Vai, kad paslėptų jautrią širdelę, — 
širdis nuliūstų jautrioj širdyje, 
Vai, kad paslėptų jautrią širdelę...

*

Wte 6430

BĖRŲ NAMŲ IR 1 
į pa 3 ŠEIMYNŲ, Slfv

Ja. vienybė, sutartis, i

HUS10ĄSK1T-
I ZJIS T1K 1E!

’Jis žino kur 
jis jo npri. 
išėmimas iš

yra nepavo 
vidurių palit 
Kūdikiai mė 
Jei jūsų kw 

J negali rami,
“i kankinanma 

vidurių palii 
ims su noru 
valandas ne 

iOTER & C0„ 104-1;

► genijus ąėmirtingais.
padavė Galilėjui į rankas teleskopą, 

kurio dėka nesvetima šiandieną padangė, žinomi 
planetų keliai. Sunaudodamas liuosas valandas 
jis padarė takius atidengimus, kurie stebina pa
saulį. Turėdamas aštuoniolika metų, nustatė 
švytuoklės tiesas, išrado mikroskopą tyrinėjimui 
smulkkiasių daiktų pasauly. Laikas davė pasau
liui drąsų Kolumbą, —kurs leidosi į ^latų van
denyną ir atrado naujus, dar iki tol žmonėms ne
žinomus žemės plotus. Laikas pagimdė Frankli- 

Tią, kurs pažabojo anksčiau nesuvaldomą ir žmo
nes bauginantį griaustinį. Laikas leido pasau
lin Robertą Kochą ir davė jam galimybę kovoti 
su mažučiais, bet galingais priešais — įvairių 
ligų bakterijomis, kurs atėmė iš mirties nasrų, 
tiek daug tvirtų ir jaunų gyvasčių. Laikas jį ir 
vėl šešiasdešimt septyniuose metuose seneliu at-, 
siėmė. Laikas milžinas prieš kurį viskas lenkia

Vai, kad paslėptų jautrią širdelę, 
Širdis nuliūstų — širdį kankintų, 
Vai. tai prislėgtų jaunas dieneles — 
Širdis nuliūstų širdį kankintų...

II.

Liūste neliūdžiu' skausmu širdyje, 
Trokšte tetrokštu jaunų dienelių, 
Širdžiai nurimti jautrioj širdelėj, — 
Trokšte tetrokštu jaunų dienelių...

Jaunos dienelės jautriai Širdelei, 
Jautri širdelė — ne aukso skrynė; — 
Vai, kad nurimtų skaudi dalelė — 
Jautri širdelė — ne aukso skrynė...

Vai, gi nurimki, skaudi dalele, 
Vai, nęapleiskj jaunos širdelės, — 
Vai, kad nežūčiau skausmu širdelėj, 
Vai, neapleiski jaunos širdelės,!...

— Šiaurys.

o- •o o- o

RUDUO JAUNIEMS

335 MILFORD
^arpe Sutti

ibhakford 3219-W.

ALEX I
VIEŠA! 

al Estate Brokeris 
® MELROSE STEEET

, Perka ir parduoa 
Apdraudžia nuo

h
Stagg 2812

FRAĘ 
) X St

geriausius stogus ant 
akmenukų. Taipgi pi 

įvedu vandei

Stogai garantu

231 Leonard S
Brt

Vėtros kaukia, giria siaudžia, — 
Kas tai širdį lyg suspaudžia;

Liūdnos dienos rudenėlio, —
Nėrą linksmo vyturėlio.

Visi paukščiai išlekioįa, 
Liūdna tyla vien užstoja.

Vos įėjus j girelę,4
Tuoj aus sudreba širdelė, —

Nes pageltę lapaubyra, — 
Visur

Mergužėms ašaras palikim — 
Jog mes kilnių siekių vaikai, 
Audras nemirktelė’ sutikim — 
jog mūs’ laikai!

Rodos
Dreba 

Gerkonis.

liūdna, griaudu yrš!
Dainos paukščių jau nutilo, £ 
Tik audruįė^kauk’ apt šilo 
verkia ir ^medeliai X’ 
nuo audrų lapeliai ! £

— jL Gogelis-

Tegul jaunystę apraudoja 
Silpna jaunos mergos širdis — 
Tegul su mum kas pakovoja, 
Tegul parodo — kas mirtis!?...

{“Liet. Ūkininko” 1924 mt. kai.) Vargo Poetą

BEDFi
Puikiausi

si 
visiems 

328 BEDFO 
tarpe So

‘Muojame ir Mfclevoįan 
Mhi, grupes, Šeimynas, 

didelius Darbas atl 
Šefuojame dienų ir nak 

liikius, gražius savo ]

328 BEDFORD
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AR NAUDINGA LIETUVAI PARTIJOS?

Rašo P. J

jo

statyti

ji

KAVA

VIETINIAI
DANTISTAI

— BROOKLYN. N. Y. —

Tel. Greenpoint 5924

Tel. Greenpoint 2146

Tel. Stagg 3480 Evergreen 4702

DSS<

Nuo tu kaln\j var- 
buvo ir tenai au-

ne
inu-

augščiau
būti aiš-

DR. L ir W- TELSEY 
Chirurgai—Dantistai 

Specialistai traukime 
139. Irving Ave. ir 366 Grand St.

P 
ei

DR. HĄRRY CHERRY
Chirurgas—Dantistas 

Teisingas, gvarantuotas darbas 
309 Grand St., (kp. Havemeyer)

DR. CHAS. S. RICHMAN 
Chirurgas—Dantistas

Ofiso vai.: 9 A. M. iki 9 P. M. 
257 Grand St., (kp. RoebUng St.)

TeL Stagg 3997

DR. N. SiUSSBAUM
Chirurgas—Dantistas 

473 Grand Street 
(tarp Hooper ir Keap Sts.)

Tel. Greenpoint 4176.

DĘ. J. G. COLE 
DANTISTAS

Ofiso va!.: 9 ryte iki 9 vak.
292 Bedford Avenue

PA

ĮMfUlf MA

Artinantis rinkimams į St. 
Seimą, Lietuvoje pridygo par
tijų, kaip grybų po lietaus. Vi
sos jos žadėjo seime dirbti nau
dingą valstybei darbai risos 
skelbė savo puikius idealus; bet 
kuomet susirinko į seimą, tai 
pasirodė, kad tėvynės labas 
kiekvienoj partijoj buvo stato
mas antraeiliu dalyku; pirma
eiliu gi — partijos reikalai. 
Krikščionys demokratai gavę 
daugumą (visuose seimuose) 
stengiasi leisti tokius įstaty-' 
pius (pradžios mokyklų įst. ir

reikalus, visai neatsižvelgdami 
ar tai tėvynei naudinga, ar ža
linga. Savo partijos žmonės, 
nors šie tėvynei padalytų kas- 
žin kokius nuostolius (Puryc- 
kis ir k.) visuomet juos gina 
ir slepia jų bloguosius darbus, 
o tuo tarpu kelia aikštėn ką jis 
gero yra padaręs, tuo norėda
mi netiktai nusikaltusį j į patei
sinti. bet dar išaugštinti. čia 
imta pavyzdžiu krikščionys de
mokratai, nes kaipo dauguma 
jie yra tą aiškiausiai parodę, 
bet kaip matyt ir iš kitų par
tijų darbų, tai nėra Lietuvoj 
nė vienos tokios partijos, kuri 
gavus daugumą, geriau pasiel
gtų, kaip minėtieji krikšč. de
mokratai.

Kol Lietuvoj partijos ims po- 
grindan (ne partijos progra
moj, bet praktikoj) savo parti
jos, o ne tėvynės reikalus, tol 
iš jų nieko gero laukti nega
limą. Nėra tokios partijos, ku
ri apimtų bent pusę Lietuvos 
piliečių, taigi vedant partijai 
tokią politiką, kuri gina tik tos 
nartijos, ir tai nepilna to žodžio

prasme, žmonių reikalus, dides
nėj! pusė lieka nepatenkintais. 
Beto, žiūrint tik partijos, 
galima bendrai nei tiksliai j 
goti, nei apginti tėvynės 
kalus, kas atneša didžiausią 
lą visam kraštui ir pastato 
išpainiojamas kliūtis 
ties gerovei.

Imant domėn, kas 
pasakyta visiems turi
ku, kad dabartinės partijos ir 
jų gyvavimas yra Lietuvai nei 
kiek naudingas, kiek žalingas, 
ir pragaištingas. Kad dabartį- 

k.), kurie apgintų jų partijos I nes partijos mestų tą netikusį

pavadinti, o dabar ir pati kava 
vadinamą tuo vardu, žinoma, 
anglai del jų kalbos akcento ra
šo ir taria: “coffee,” lietuviai 
rašo ir taria: “kava”. O ištik- 
rųjų tų Caffa medžių vaisiai 
turėtų būt vadinami tikruoju 
jų vardu: “Caffa.’’

šiandien kavą išdirba ir var
toja beveik visas pasaulis, dau
giausiai jos išgeria anglai.

Dar einant prie kavmedžių 
reikia pasakyti, kad jie yra ma
ži, bet lygūs, gražūs, vaisiniai 
medžiai; paprastai auga apie 20 
pėdų augščio. Lapai, švelnūs, 
tamsūs, ilgi ir smaili, turi min-

Y' B ft

ELIZABETH, N. J.
Mūsų Bėdos

susi-

gė- 
su- 
bū-

TALPINAMA ŽINIOS I§ AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 
KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDĖJIMĄ

yra
Petro ir 
parapijos

prie mūsų, amerikiečių, flauk-ipar vėliau gerb. pil. J. čėsni 
darni iš mūsų pagelbos jų var-l įnešė, kad būtų sumesta pinigų 
gams palengvinti. Mes, ameri- nupirkimui, auksinio medalio A. 
kiečiai, galime tai padaryti, at- j Kurelaičiui už triūsą mokslai- 
silankydarni j šitą bazarą.

VIEN

kurių auga kekės. Kavmedžio 
uogos panašios į vyšnių uogas; 
bet viena kavmedžio uoga — 
verta dvi vyšn iauogi.

Kavmedžio vaisiai paprastai
džiovinami, paskui pilama į tam 
tikras skrynias ir siunčiama — 
į visus pasaulio kraštus.

Pirmiau naudojimo kavos 
ralo žmonėms, kava būną 
malta taip, kad tie miltdi
na panašūs į paprastus miltus. 
Tuo būdu kavmėdžių vaisių sy
vai ir teikia skanų gėralą žmo
nėm Si

Iš anglų kalbos vertė
Voras*

Senam Lietuvos Dvare Apsilankius
(Feljetonas)

Ra^o Beveik Incognito
prakt i ko j nusistatymą
pirmaeiliu dalyku partijos rei
kalus, nėra vilties ir tas jose 
įsigyventi veik negali; todėl rei 
kalinga turėti Lietuvoj viena 
didžiulė tėvynės mylėtojų parti
ja, apie kurią spiestus visi tė
vynę mylinti krašto gyvento
jai ir kurios tikslas būtų kelti, 
krašto gerovę ir tik tam darbuo I re. Suplūkęs nuo šilumos atsi
ris. Jai turėtų rūpėti ne vienos | ritau kieman. Niekas nepažino, 
kurios srovės žmonių gerovė 
bet viso krašto piliečiai, kad 
nebūtų nei vieni nei kiti per
daug privilegijuoti ir perdaug 
skriaudžiami, kad visi dirbtų 
tėvynės naudai, ir jos gerovei. 
Jai turėtų rūpėti suteikti tėvy
nei, bet ne partijai tolimesnę 
šviesią ateitį. Tiktai tokiai par
tijai, paėmus pagrindan tėvy
nės gerovę, viešpataujant, gali
ma būtų nedrebėti ateitimi, nes 

turėtų būti giedresnė.

I. Pszeprašam panie
Pasiėmęs dviratį nusiritau už 

septynių mylių nuo Kauno (Ka 
dangi Kaunas nustojo augęs 
nors turi pretenzijų į Lietuvos 
sostinę, tai pavadinsime jį kau
nu) aplankyti seną tėvą, gimi
nes ir pažįstamus senajam dva-

Ilgai per langą žiūrėjusi pane
lė, kuri dvidešimts metų buvo 
toki ir dabar toki, angelišku 
balsu pratarė: “Pszepraszam 
pana, czy pan jaki interes ma?” 
“Pas tėvą atvykau, ar gyvas ar 
sveikas?” 
pas 
lam

prašnekau. “A-^-a, 
“zaraz zaraz povo- 

ir kasžin kur dingo.
II. Mano tėvo kambary

Mano tėvas gyvena be preten 
zijų, 
stalą

turi vieną lovą, kiemą, 
kurio gimimo neatmenu, 
ant kurios sukabinti visi 
spintelę — sekretą, ku-

Kuomet mes- matome mūsų 
šeimyninkes arba valgyklose 
verdant tamsiai rudą kavą, ar 
pagalvojam, kur ji daryta, iš 
lęųr prisiųsta? O i$tiJirųjuAyra 
faktas tas, kad kąva yra tam 
tikros uogos, ir jos auga tik 
tam tikrose šalyse. Taigi reikia 
pasakyti štai ką apie kavą:

Kavmedžiai . auga^ šiltuose 
kraštuose, pavyzdžiui .Brazili
joje, Kuboje^ Arabijoje ir ' Ja
voje. Geriausia kava gaunama 
Arabijoje; tačiaus Suvienytos 
Valstijos daugiausiai kavos per 
ka iš Brazilijos.

Pirmiausia kavmedžių vaisiai 
išrasti tinkami prieskonio gėra
lui žmonėms, tai šiaurrytinėj 
Afrikoj, kur yra kalnai vadina-' 
mi “Caffa.’ 
do “Caffa’ 
ganti kavmedžiai tokių vardu

Gėrėtis Pain-Expellcrio Trynimu
Nelauk ligi to, kuomet jau busi pri-. 

verstas atsigulti. Po sunkiam dienos 
darbui, savo rankom, kojom ir •pečiam 
suteik ‘palengvinimų !

žmogus, kuris dirba su savo musku
lais, negali būti sergančiu. Pamėginkit 
Paia-Expelleria išsitrinti skaudamas vietas.

lavengkite skaudami) pečių ir diegian-, 
čitj sąnarių. Pain - Expeileris palaiko 
sveikus žmones geroje padėtyj \!

35c. ir 70c. už bonka aptiekosc.
Į F. AD. RICHTER & CO.

104-114 So. 4th St., Brooklyn, N.Y.

Lietuviai katalikai 
rūpinę labai su šv. 
Povilo parapija, šios 
klebonas yra kun. B. žindžius; 
jis ją ir valdo. Jis yra net tri
jose asabose, tai yra: parapijos 
pirmininkas, raštininkas ir iž
dininkas, o parapijonys tik tiek 
teturi bendro su savo parapi
ja, kad duoti tiek pinigų, kiek* 
klebonas liepia ir įžangą užsi
mokėjus, pasimelst. z

Klebonas beveik kas sekma
dienis vis šaukia: “duokite, pa
rapijonys, pThigų, nes bažnyčia, 
klebonija ir mokyklą^ baigia 
griūt ir skolas reikia apmokėt.” 

Gi parapijonys tarp savęs sa
ko, kad jie duoda ir parapiją 
remia visokiais būdais, ir jiems 
rodosi, kad čion yra net per
daug pinigų, nes jiems atskai
tų klebonas neišduoda.

Tą viską matydami rimtesni 
parapijonys n u Lire bažnytinių 
draugijų susirinKimuose išrinkt 
delegatus, ir kad šie eitų pas 
kleboną ir pareikalautų pilnos 
atskaitos iš klebono ir kad pa
rapijonys būtų prileisti prie pa
rapijos valdybos bei Valdymo. 
Matysime, kas viskas iš to iš
eis.

Biznieriai, nekurie, girdėdami 
savo vaikučius nusiskundžiant, 
khd parapijos mokykloj yra šal
ta, pasisiūlė klebonui nupirkt 
jam toną anglių; tai klebonas 
atsakė jiems: “duokite man po 
dešimkę, tai jums bus mažiau 
baderio.” Mat koks geras kle-

jau buvo ' rtą^perspėta- , boąas,.vietoj priimt angUų ver-
tautas, kad bolševikai, sulyg ti-Įj{0S 14 clblarių, tai prašo de-

supaisysi; ant sienos paveikslas 
švento Stasio, mano kūdasai 
veidas rėmu aptaisytas, kurie 
šventumas, yra neabejotinas. 
Apie kitas įvairenybes nerašy
siu, kadangi kambarin įvirto be 
kvapo tėvas, nešinas viską kas 
reikalinga svetelį palinksminti.. 

(Dar bus)

DAR APIE A. A. ALEKSOS 
NUŽUDYMĄ 

r (Iš laiško Amerikon)

rūbai, 
rioje užkalta laikoma apie mi- 
lionas vokiškų markių, ir aibes 
turto ant stalo ir po stalu. Ka
da tėvas'iš džiaugsmo išbėgo |žudynės 
degtinės ieškoti, aš tuo tarpu 
pradėjau apžiūrinėtj kas ran-j 
dasi pas mano tėvą ant stalo ir 
rezultate štai ką pastebėjau:

Skrynutė su įvairiais įran
kiais nagines siūti ir ant vir
šaus knyga — “Gyvenimai 
Šventųjų,” viršui “Sūdna Die
na’* ir šalia “Ūkininkų Kalen
dorius”. šalia dėžutės visa ko
lekcija veterinarijos įrankiu, ai 
bes buteliukų su įvairiais sky
stimais; kampe, buteliukas nuo, 
lietuviškos degtinės 60 laipsniui 
stiprumo, tarpe jo ir kito bute-j 
lio bonka žaliojo muilo; čia visa 

’ kolekcija štiptų ir skurgalių a] 
valinei taisyti; ties siena stovi 
arbatinis bliūdelis nabašninkd 
dėdės, jau apie 100 metų senuf 
mo. prikrautos įvairių prietaiį 
sų geresniam matymui: padidii 
nantis stfklas, 30 metų atgal 
iš Kauno atgabentas ir bene tre 
jos poros akinių, iš kurių vie
na pora turėjo tik vieną akį ir 
vieną kablį už ausies užkabin
ti; pasieny riša kolekcija kny
gų apie ūkį ir kelių metų 
nįnkų Kalendorius,” mat 
skaityti mėgo; čia pat 
kurpalių ir replės vinims 
kti; tarpe jų įsprausta 
knyga “Pszczelnictwo,” mat tė
vo gero bitininko esama; šalia 
viso, guli žirklės nagams nu
karpyti ir veidrodis daug vy
resnis už mane, kurio rėmus 
kandys jau baigia esti. Visą e- 
samą ant stalo neišskaitliuosi 
ir tik koki ketvirtainė pėda yra 

. lygias teritorijos n u matavimu i 
pilvą revoliucijos.

Po stalu pastebėjau sekantį: 1 
Kreolino didelis butelis ir da

žų įvairių apie penkiolika bon- 
kų, šalia pusiau ^sprogęs vokie
čių šovinys — karo trofėja; ša
lia jo trejos poros aulų ir pora 
^vailokų; dėžė su įrankiais ava
lines taisymui; keturios poros 
kurpalių; atsišaukimas krikšč.- 
demokratų, raginintis nebalsuo 
ti už baisius bedievius liaudi
ninkus, socialistus ir įvairius 
“istus;” du metraščiu “Lietu
vos Ūkininko,” šalia naginės su 
pramintais kiaurai užkulniais. 
Pasienyje už naginių kirvis be
veik iki kirvakočio nugaląstas, 
kurio gimimo dienos taipgi ne

“Uki- 
tėvas 
pora 

tratif 
lenkų

sti auk y darni į šitą bazarą. nei. Sumesta tam tisklui $7.
'Aukas siųsdami šitam tikslui, r Vakare kaip 8 vai. atsibuvo 

siuskite jas ižd. P. BalickienėS: prakalbos Liet. Salėj.. 853 Hol- 
vardu ir adresuokite M. Zolpie- * * * ’ *’ ,L
nei, 927 W.»34th PI.

Rankdarbius siuskite A. Va- 
lančiauskienei. 3246 SoJ^ Hal- 
sted St.,

Bazaro
P.

‘ A.

3-čios lubos. 
Rengimo Komisija: 
Bąlickienė, 
Baravičienė,

J. Jozavitienė,1 
Katkevičienė, 
Valančauskienė, 
Zolpienė.

K.
A.
M.

WILKES BARRE, PA.
Kamarausko ir Zbyškb imtynes

Gerbiamasis:
...Gavęs jūsų laišką, jūsų 

sakymą išpildžiau ir pasiunčia^ 
Dr. Bagdoniii pranešimą pribūt 
ir atsiimt j ūsų prisiųstų^ $100 
a. a. Vytauto paminklo staty
mui.

Pilna Lietuvos spauda del 
šios, baisios bolševikų keršto 
žudynės. Vytauto “Išpažintis’* 
tilpo “Lietuvos žiniose,” “Lie
tuvoj” ir “Darbininke.”

Kareivis žydelis, Joselis Cady 
i kovas, areštuotas ir kaltinamas 

išpildyme. Pasirodo, 
kad iš Vi(j. Rėtfc. Ministerijos

h

krolmis žiniomis, rengiasi jam 
keršyti. Sužinota buvę, jogei 
bolševikų slaptame, mitinge nu
tarta jį nužudyti. Bet Vytautas 
atsakęs: “Taip, aš jau žinau* 
bet jie neras' žmogaus, kas taį 
išdrįstų atlikti.”

Bet bolševikai mat atrado, — 
jų keršto nuosprendį atliko žy
das... N. N-

Nuolatos, nors ir lėtai 
*4 Vienybė ’ ’ progresuoja 
Vientaučius Infortnuoja.

GREITA KELIONE
IS IR. Į LIETUVĄ

La Savoje -u-l-Gruodžio 1
Suffern Gruodžio 11
PARIS  _____  Gruodžio 12

Prancūzų- Linija kooperuos per-, 
davime pinigu Jūsų giminėms Lie

šimkės. Fine, ar ne!
— - Per mažai besilankant S. 

L. A. 3-čios kuopos narių, kuopa 
pateko į bolševikų rankas. Da
bar bolše vi kėliai sau ir perka 
tuk šėrus būsiančio bolševikiš- 
kai-žydiško dienraščio“ Daily 
Worker” iš kuopos iždo, — nes 
ten dar yra apie 100 dolarių.

Kuomet pereitame susirinki
me buvo įnešta pirkti’Lietuvių 
Laisvės namo šery, .tuomet mū
sų bolsev ūkeliai visokias pinkles' 
statė, kad tik pepirkti serų. Bet 
ačiū didžiumai' pritariant 'liko
si nupirkta 5.Šerai .ir delegatu 
išrinkta M. Vatisavičiūtė.

Tą viską matydami ’mūsų boi 
ševikėliai taip'ir išėjo, iš susi
rinkimo nuliūdę, kad man jų 
net pagailo. Ir jeigu tik SLA. 
3-čios kulkos nariai lankysis, 
į kuopos susirinkimus, tai jie 
rodosi apleis mūsų kuopą; 
tas tai mums ir’ bus gerai.

(Serai žinąs.

O

kiidu Amerikon^
Doi platvsiiiŲ informacijų kreip

kitės pas savo vietinį Prancūzų Li
nijos agentą, arba į vyriaus/ ofisų!

19 STATE STREET
New York, N. Y.

Bilo

GRAŽUMAS
JAUNYSTĖ

Jūs ’galite ntrody-

negu n t rodote ir, kada judų vbi- 
Ictis, išblykšti ir 
j ūsų noftfs išžiūra 

Nulinkusios nu
pūta isy tos. Raukšlės 

nuo vaido, kaktos it aptakių galima 
tuo] prašalinti. Taipgi" su didžiausiu 
nanisakimu gydau vyrus, moteris ir 
Vaikus, nes esu mokslus baigęs Euro 
n >i ir turiu 28 metŲ patyrimu. Susi- 

angliškai, rusiškai, lon 
vala ndos: 
7to iki Ji 
iki 3 po

gnlitp 
ir vokiškai. Ofiso 
lipnomis uu’o 9 iš r;

nPiloldinniaitj nuo 9
Rriknlnukite knygeles, 
j duoda visas gyduoles'Inkarinis

DR. G. BUKKI
58 East 93rd St.
New York, N. Y.

ligo

CHICAGO. ILL.
Lietuvos Našlaičių Reikale

Lietuvos našlaičių ‘.rankdar
biai, jau Chicagoje. Mes, Chica- 
gos Lietuvos Našlaičiams, šelp
ti Komitetas, sulaukėm iš Kau
no nuo “Moterų Globos Komi
teto” didele skrynią su labai 
daug ir laįai gražių rankdar
bių, kaip tai, juostų, kaklaraik- 
ščių, krepšelių ir tt., austų, ner
tų ir siuvinėtų ir įvairių įvai
ria us i ų i šdi rbi n i ų.

Viskas, tai padaryta našlaičių 
rankutėmis. Taigi Chicagos Ko
mitetas Lietuvos Našlaičiams v /šelpti, sulaukęs rankdarbius, 
rengia Bazarą, kuris įvyks gruo 
dįio 2 dieną, 1923 m. Mildos 
abiejose svetainėse.

Chicagos Komitetas Lietuvos 
Našlaičiams šelpti šiuoimi krei
piasi į gerbiamą visuomenę ir 
prašo paremti šitą Bazarą, au
kauti rankdarbius, namie pa
tiektus valgius, arba pinigais 

Prisidėdami prie šilo Bazaro. 
sušelpsite Lietuvos našlaičius, 
kurie vargsta neturėdami nei 
tėvo, nei motinoj. Jie šaukiasi

15 d. Lapkr. buvo imtynės 
lenko W. Zbyško su lietuviu Fr. 
Kamarausku, Grand Opera 
House, 8 vai. vakare. F. Kama
rauskas yra 23 m..; sveria 275 
svarus. 56 colių per krūtinę. 24 
coliai rankų rauntenuose. Tiek!
tik kad nėra žinoma spaudoje, Lapkritį mėnesį tęsis registraci 
iš kurgi atsirado tas toks gar 
sus lietuvis čampionas? Pagar 
sinta buvo, kad yra /Europos; dės mokslas.

lins St. žmonių prisirinko ne 
visiškai mažSi ir visi * ramiau
siai užsilaikė, už ką Baltimorie- 
čiams reikia tarti gražus žo
dis, kad jie yra susipratę žmo
nės. Jokio murmėjimo nebuvo 
girdėti. Pirmas kalbėjo “Vieny-s 
lbės” redaktorius pil. J. 0. širvy 
das apie politiką, nupiešdamas 
dešiniuosius, kairiuosius ir vidų 
rinę sriovę. Prirodė, kad jeigu 
ateitų ir pats Kristus, tai tik iš 
girtų prjncipus vidurinės grio
vęs, t. y. Liberalų) Susirinku
siems .. aiškiai patiko, 
kalbėjo pil. 
mokslą ir

i siems duoti 
kalbėjo pil. 
ir darbininkų tamsumą. Visų 
kalbos neblogai 4šėjo. Į kuopą 
naujų narių prisirašė 13 ypatų.

Pil. P. Jaras pranešė, kad per

Vėliaus 
jnž. Denbinąs apie 
pasižadėjo suaugu- 
kursus. Paskiausiai 
Šidiškis) apie" Tautą

ja i vakarinę mokslainę ir ,į 
kursus, o gruodžio mėnesį prasi

A. B. STA 
"Vtenybės’

čampionas/‘Graiko-Romėnų” im 
tynėsę. Jį vadina F. Kromar.

Pirmą kart (susikabinus, Ka
marauskas griebė lenką ir mu
šė į grindis per 17 minutų, ar 
visi manė, kad jau lietuvis lai
mėjo; pasidarė svetainėje riks
mas, kad prarado, “Waršavą” 
lietuvių pusėn; lenkai buvo vi
sai nusiminę; bet Žbyško atsi
kėlę. xųegu išmušė trolis 
varpelis. Antru kartu neįveiV? 
nė viena pusė; trečiu kartu, len 
kas jau įdūkęs,’ griėCo lleliivi ir 
trenkė į grindis, kuris j laiką 
nebeatsikėlė. ,'

Todėl lenkas laimėjo imty- 
nes. Bet reikia > žinoti; kad lak 
jų garsus čampionas.

Publikos netilpo svetainėje 
Buvo gero grašio lošikams iš 
to. Repęrleris-

Prakalbose į politinį Iždą su
mesta $8.96. A. K.

b
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NORTH 
GERMAN

LLOYD
išplaukimai į

I E T U V A 
YORK — BREMEN 

naujo ir parankaus 
laivo 

“COLUMBŲS” 
ra/ didžiausias vokia- 
iv as ir vienos klesos 
.relinis laivai.

trečios klesos

lignitu arbn j
NORTH GERMAN LLOYD
14—16 Pearl Street

Now York

Su vaitiniai
L

NEW

Apsaugok Sveikatą
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iEDAKClJCk 
1 V-ui: —

1 Iždas ir K( 
i sekančius nu 

nes laiku 
Varnai, Binj 

hnutę — ačii 
jote, todėl ma 
parašinėti api 
Honijos nuot;

Kaziui Plun; 
ji, ‘Vilnies’ oi 
fin. Įdėsim į 
ms. Nepamirs 
daugiau Tamsi 
tame.

tim-čymui: 
“Ant Vulkano 
tau!

Laisvamaniu 
tausimą: kai] 
pas kūnas 
tek jo peleną 
fvom inform 
1) žmogaus ki 
X) 4 iki 5 v 
bud, vidutini 
bavaru.

r._ Pirkite ‘
Si

įE

0§'
yn geriausia
užkandžius ir

BALTIMORE, MD.
Pirmi draugiški pietūs ir 

prakalbos

Lapkričio 11 d. A. L. T. San
daros 5 kuopa turėjd du grybu 
į bžfrščius ir abudu skanūs. Tą; 
yra, kaip §-ys (valandos buvo 
pietūs pil. J. Pečiukaičio val- 
ginyčioj, kame svečių susirinko 
'virš 50 ypatų’ ir visi mandagu
mo pilni. Pasivalgę skapių pie
tų pirmįninko paklėsti išreiš
kė užuojautą vakarinei. moks- 
lainei ir vėlino stiprėti kuopai i 
už globėjimą mokslaįnės. Di
džiumai pakalbėjus Pil. J. O 
Sirvydas tapo pakviestas pada
ryti peržvalgą išsireiškimų, ku- 
ris tartum visus visų išsireiš
kimus turėdamas^minty peržvel 
gė pilnai užgirdomas. Vėliau
siai kalbėjo graborius. Pastara
sis vėlino visiems sveikiems 
darbuotis. Tačiaus prišiėjus rei- i 
kalui “kreipkitės pas Kučaus- 
ką.” Iš ko truputį buvo juokų.

PŪSLĖS

UŽDEGI

MAS

Profilaktas vyrams, 
goriausia apsauga 

po užsikrotinuft
Didele triūbelė 35c.- 

(Tarba (4’s) >1. ' 
Visose* antiekose ar 
San-Y-Kit Dopt? A.

92 Beekrfnan Št. ,

Prašyk aprašymą

Skausmas
* RAUMENYSE
• Gėlimas

SĄNARIUOSE
t Reumatiški 

skaudėjimai
nuo Tavęs,prnsičalins 

nusipirksi buteliuku *
R BALSAM

Ieškos Balsjimo) 
rartosi pagal nurodymu, kaip 
langelis tuksiančiu kitu ken- 
Čii; vartojo ir vartoja. Jeigu 
ausite tuos vaistus pas vie-.

aptiokoriy arba parday&$> 
siusk iuuu's ;>5c. ir 5c. uz pa- 
it ima, mes tuojaus išsiŪsilUO

B E A

buteliuku Balsaiuo.
| CENTRAL DRUG CO. 

24 E. Centre Street 
SHENANDOAH. PA.

aEXnEBEBaaS3B53SESEES33HMai

858 OLE



VIENYBE

Atstovybe Susimažino 
“Telegramas” Pcr-

,'•••■ keitė Vardą

Washington. Lietuvos Atsto
vybė apmokėjo visiems darbi
ninkams iki Gruodžio 1 d. ir vi
siems atsakė darbą, išskyrus 
vieną stenografę, kurią paliks. 
Atleistųjų darbininkų tarpe yra 
J. Kripaitis ir P. Molis. Apie 
Viniko ir Mastausko padėtį ži
nių nėra. Visokis biznis Atsto
vybėje rodos bus uždarytas.

Chicago. “Vienybei” praneša 
sekamai: “Sulaikykit laikraščio 
“Telegramų” skelbimą, nes 
“Tel.” daugiau neišeis; jo vie
toj bus laikraštis “Varpas;” jis 
bus brangesnis ir kitas antra
šas: 3251 So. Hals ted St. Vi
si “Telegramo” skaitytojai 
gaus “Varpą.” šis nauju var
du laikraštis išeis lapkričio 29 
d. š. ;m.”

Pranešimas siuvėjams — 
Būtinai Susirinkit — Ap- 

kalbesim darbo padėtį.

Lapkričio 27 d. antradienio 
vakare įvyksta Lietuvių Siuvė
jų 54 skyriaus susirinkimas, 
Unijos svet. 11-27 Arion PI. 
Visi nariai malonėkit susirink- 

nes reikės daug svarbių da
lykų apkalbėti šiuomi kartu, 
kuomet darbai mažinasi.

J. S. Sekretorius.

Paukščio Siuvėjų šapa Su- ' žemės Drebėjimas ir “Vcl- 
bankrūtijo. Sako, kad ! nių Vaikštinėjimas.” Lie
ja “Suvalgė Komunistai”, tuviai išbėginėja į gatves.

Pil. Paukščio šapa, stovinti Nekurie Central Brooklyno 
ant Belmont Av. netoli Essex lietuviai pradeda pakaušį krap-
St. East New Yorke, jau dvi sa
vaitės stovėjo uždaryta. Ma
noma buvo, kad paprasta dar
bo stoka, bet pasigirdo, kad ji 
bankrūtijusi. Sakoma, kad ši
tai šapai prisiėjo taip trum
pai, kad nebegalėjo algų išmo
kėti. Del to daugelis siuvėjų 
jau nebegave sau algų už pasta 
rąjį laiką. Ypač nusiskundžia 
moterėlės, kurios skyles siūda
vo ir kitus smulkius darbus at
likdavo. Kai-kurioms iš jų ne- 
beišmokėta po kėlės dešimtis . 
dolarių.

žinanti šitos šapos santykius

Styti iš tos išgąsties, kad nusi
pirko namelį.. Mat čionai per 
porą metų lietuviai išpirko a- 
pie porą šimtų namų iš svetim
taučių, kaip tai ant Hudson Av. 
du blokai, Plymouth St;, Lit
tle St., Evans St. ir John St. ir 
džiaugėsi, kad dabar tai bus 
jau tikra Lietuva. Nekurie mun 
šaino biznieriai džiaugėsi, kad 
biznis eina neblogiausia: šimtai 
svetimtaučių ateina išsigerti 
lietuviškos munšainės. žinoma., 
visi biznieriai turi savo namus, 
tai ir kad kada užklumpa po
licija, tai nieko nesuranda, nes 
beieškodami, tai jau ir patys

pasakoja sekamai: “šita šapą nebežino, ko iešką — nes kaip 
suvalgė komunistai, čia jie bu-Į tik randa kokio skystimėlio bon 
vo susispietę iš visų pusių. Bu-.ką, tai tuojaus reikia paragau- 
vo ir gerų darbininkų, bet dau- ti, o kaip tik biznierio mote*
giausiai — tai buvo malkos. Jie 
tik “Laisvę’’ skaitydavo, su ja 
pasiklodavo ir ja užsiklodavo. 
Dirbti daugelis visai tingėjo ir 
beveik laukte laukė, kad išva
ryti Paukštį iš biznio. Taigi 
štai dabar ir turime.”

Ar teisingos šitos šnektos, 
i sunku , pasakyti. Bet jos gali 
būti arti teisybės, nes ir pir- 
miaus daugelis subankrūtijusių 

.šapų panašiai kalbėdavo.
Siuvėjas.

ris pasimaišo, tai policmonas 
reikia nešte išnešti, nes nuo 
gardaus lietuviško munšaino ne 
gali paeiti. a

Bet štai kas atsitiko su mūsų 
I kampelio lietuvių džiaugsmu. 
Nekurie jau nė gulėti nebega
li; nekuriems jau ir “zupė” 

į nuo pečiaus nušoka ant grin- 
įdžių; nekuriems gryčiose jau 
net ir “velniai” duris ir langus 
naktį atidarinėja; nekurie jau 
ir su lova naktį pradeda po 
kambarį važinėtis!

150,000 žmonių šermenyse 
Nužudyto žyduko. Rabi
nas Saikino Prie Keršto.

New Yorko East Side žydi j a 
audruoja prieš nežinomą pik- 
tadeją, kuris skiepe ant 71 Suf
folk St. nužudė puspenktų me
tų žyduką, Irving Pickelny, ku 
ris prapuolęs veik mėnesį at
gal, buvo rastas skiepe užsmau
gtas. Per žyduko šermenis su
bėgo į 150,000 žmonių minia', 
daugiausiai žydai. Būrys polici
jos pribuvę negalėjo tvarkos su 
laikyti tarpe žydų, kurie grū
dosi, rėkė, kumščiais mosikavo. 
Keletas tapo areštuoti už kėli
mą viešos suirutės.

Vežant lavoną gatvėje rabi
nas skaitė maldas ir saikino žy
dus — ieškoti atkeršto prie' 
nežinomą piktadėją. Prie žydu
ko namų ant trepu vėl rabina' 
skaitė # maldas ir vėl pakarto 
jo minios priesiegą, ant kurio 
minia atsakė: “Amen, amen!’ 
Baisus buvo žydelkų klyksmai' 
ir scena tikrai sujudinanti. Pa
skui būriai žydų sekė šerme
nų vežimą per Williamsburgc 
tiltą ir net iki žydų kapinių 
Flatbush, Brooklyno.

Piktadėjo dar nesusekta. As
tuoni asmenys jau buvo suim
ti, išklausinėti ir vėl paleisti, 
įtempimas žydijoje tok is dide
lis. kad dabar žydai seka kiek
vieną žmogų ir patys tarp sa
vęs nužvelgtinus žmones. Pasek 
me to jau jie pagavo tūlą Jacob 
Richman (taipgi žydą) siuvėją 
95 Cannon St., kuris įsiviliojęs 
savo šapukėn 12 metų žydelkai 
tę, Sadie Feld, ir čia ją išgė
dinęs. Richman gyvenęs vie
nas, o jo pati ir aštuonetas vai
kų Rusijoje; dabar jis areštuo
tas ir padėtas po $2,500 kauci
jos]

Liet. Neprlgulmingo Kllubo
BALIUS irūOVANOS I

Atcinantj sekmadieni, Lapkričio 25 
dieną, įvyksta didelis bWius Lietuvių 
Nepri gulini n go Kliubo, kūriau kvie
čiama visa Brooklyno ir apylinkių Se
ni ir Jauni paskutinį kartą pries ad
ventą pasišokti. Bus skrajojanti kra- 
sa ir 2 dovanos 30 dol. vertos: 1 
vyrams ir .1 moterims. Balius bus šv. 
Jurgio parapijos svetainėje, 207 York 
St., Central Brooklyn, N. Y. Pradžia 
5 vnjrt vakaro. ,

Kviečia Komitetas

ANT RENDOS
Parsirendavoja geras kamba- 

ris del dviejų ypatų. Nėra skir
tumo ar ženotų arba ringelių 
Pora arba mergina. Savinink' 
galima matyti po septynių va 
kare. 315 South 4th St., ant 
pat viršaus po kairei pusei.

(108)

PAIEŠKOJIMAI
Paieškai! Antaną Žebrauską paeina n 

tį iš Lekoėių valsčiaus, kaimo Vin- 
ce n tavo, šakių aps. Pirmiau gyveno’ 
Scranton, I’a. dnbar nežinoma. Jo pn- 
1i«‘s ar kitų žinančių jo antrašą pra-. 
šyčiau man pranešti. Mr. Stasys Pau-’ 
kštis, 12 Stagg St., Brooklyn, N. Y. 
(107)

LAIMĖ PASITAIKĖ
lygiai nupirkau — pigiai ir parduo

du. Kiek naudotus, alc gerame sto
vyje, PIANUS. GRAMAFONL’S ir 
VA BGONF.LTUS.

Taipgi parduodu naujus PIANUS ir 
‘H AvRTUS už cash ir ant lengviau
sių išmokėjimų. Parduodu LIETilVIA- 
KAS ROLAS del pianų ir REKOR
DUS del gramofonų ir visokias GAI
DAS pavieniams ir chorams.

Jonas B. Ambrozaltis
5C(\ Grand St., Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagg 6262 
Reika'ingas pusininkas įi mano bizni 
ar bent pridabotojas. Duodu lekcijas 

ant pianų ir ant vargonų
(115)

Tel. Stagg 3623

RAPOLAS KRUČAS
Fotografas

499 GBAND STREET

kampas Union Ave. BROOKLYN, N. Y.

LAPKRIČIO (Nov.) 24 d-, 1923

NO. 10

(Tclcpl

Tel. Greenpoint 5753.

TEMYKIT ŠIA VIETA!
Kulbok ir Booth

AUTORIZUOTI PARDAVĖJAI

— HUPMOBILE AUTOMOBILIŲ -
------ DEL KINGS APSKRIČIO ------

128—134 GRAND ST. KAMPAS BERRY ST.
BROOKLYN, N. Y.

EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS

Labai pigiai, su mažu įnešimu ir dideliu pasirinkimu nuo 
vienos iki 8 ir daugiaus šeimynų namai; taipgi su storais. 
Pirkti galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas 
mane pirks, tas sutaupys daug pinigų. Meldžiu kreiptis

JOSEPH VASTUNAS /
Real Estate Co.

556 GRAND ST. (Room 21) BROOKLYN, N. Y.

PUIKUS VAIKINAS!”

TUOM 
J/

Rusijos 
Mi

HERLh 
DE

Ui 
VA

BER 
mentinčs 
nes parti, 
susikalba 
ja lieka b< 
žiūri alka 
kabineto i 
valdo, kle 
valdžią su

sako Onytė į Marytę, “maniau, kubmet jis aną vakarą 
atnešė man baksą kendžių, kad tai bus amerikoniški šo
koladai. bet kaip atidariau, tai pamačiau krūvą geriausių 
Lietuviškų Saldainių, tokių, kokius aš mylėdavau Lietu
voje. Ir iš kur tik jis juos ir gavo?” < .

Išmintingi vaikinai, .norėdami įtikti geroms mergi
noms, visados žino, kad geriausios dovanoj, gaunamos tik 
“Lietuviškame Palociuje” — pas Juozą Ginkų.

Jam atėjo, ant Kalėdų naujas siuntinys šviežiausių 
Lietuviškų kendžių garsias “Birutės” išdirbystės.

• KrautuVninkams ir perkantiems nemažiau 5 svarų 
duodama “wholesale” kainomis. Kaina vieno svaro su pri- 
siuntimu į namus — $1.00. įdėk vieną dolarį tuoj į kon- 
yertą ir pasiūric: —

JOSEPH GINKUS
495 Grand St., Brooklyn, N. Y.
'no’ ' .1 ' a - !■—-"^g=

REIKALAUJAME
mergiško vyro — snlesmono ir ko- 
IcWoriauH — del Waterburio ir apy
linkių. Parbus nunlatinm. Turi mo
kėti kalbėti ir rašyti angliškai. — 
Singer Sewing Machine Co., Water
bury, Conn. O.0Cj

Reikalingas partneris, fotografistas 
lei 2 studijų. Bandos pigios, *‘lease” 
t.nt keleto metų. Naujai .viskas ištar
yta1 su dienos ir* nrtktics Šviesa.
Kreipkitės: G. M. Kanton’s Studio, 

.87 Grand St., Brooklyn, N. Y. (108

Priežastis toki 
i Brooklyn Edison 
] baigia statyti elektros budin- 
i kus ant kampo Hudson Av. ir 
j John St. ir jau mėgina leisti 
I savo didžiausius Amerikoje in- 
žinus — nes ši šapa bus didžiau 
si Edisono Amerikoje. Tai kaip 
tik paleidžia inžiną, tai per tris 
blokus aplinkui dreba žemė ir 
visi namai.

Tai matot koki ntelaimė mū- 
j sų kampelio lietuvius sutiko’ 
kad prisieina nakties laiku šo
kti iš miego ir bėgti gatvėn iš 
savo namo, kad neužgriūtų.

Ateivis^

1

GERĄ SKRYBĖLĘ, AR TIK SKRYBĖLĘ?
MANHATTAN SKRYBĖLĖS

Yra Geros Skrybėlės

yra. čionai 
Kompanija

Jos geriau mados 
prisilaiko, puikiau 
padirbtos, gražiau 
aptaisytos.

Kaip geras gami- 
tūras ar bile kuris 
geras daiktas — jos 
geriau tau- patinka 
ir patįnka ilgiku.

* Ir paskutinėse jų 
hešibjinfo4' dienose 
jos nepraranda tų 
“linijų”? ir tos “iš
vaizdos”. . kuri nuo 
pat pradžių Jus pri
traukė.
Jų gražybės dva

sia įdirbta į parink- 
čiausias madas — 
o ekspertai' žinovai 
įamžina ir tą dvasią 
ir madą.

O Vienok Jos Kainuoja Tik Po

$3.00, $4.00, $5.00

Manhattan Hat Stores
GRAND ST. , 479. GRAND ST.

Brooklyn, N. A

Organizuoja Protestą Prieš 
. Įleidimą New Yorkan lęįi-’ 

kų generolo Hallerįo.
I ' Girdėtis, kad New Yorko Uk
rainai ir žydai, tie kuriepaęiuą 
iš Lenkijos ir Lietuvos, orga* 
nizuojasi išnešti protestą prieš 
įleidimą New Yorkan ir jo pri
ėmimą per miesto valdžią len
kų generolo Hallerio, kuris apie 

I Gruodžio 11 d. ketinąs čia būt 
ti.’Protestuojama prieš Halle-, 

I ra; kad jisai Vilnijoje ir Balta- 
| furijoje leidęs savo kareiviams 
. mušti žydus ir kitus nekaltus 
gyventojus. Todėl kaipo kąlto 
žmonių mušime, žydai sako, 

' Hallero turėtų miesto valdžia 
nepriimti. : \ i

i Ukrainai kalbiną ir lietuvius, 
Amerikos piliečius, prie to prp- 

į testo prisidėti.

Bayonnės Priemiestis. Yra 
..Gražaus Jaunimo, Tik

Jį Pradėjo šmeižti.

šioje kolonijoj mažai lietuvio 
ir tie patys, pasidalinę į parti 
jas, nesutikime gyvena. Yr: 
trys partijos: 'tautininkų, kler 
kalų ir bolšęrikų. Gaila žiūrėt 
į Bayonnės lietuvius, kad taip 
puldinėja viens kitą, nesupras
dami dalykų!

čia yra trys lietuvių draugi
jos: viena tautiška, dvi baž
nytinės. Visos neblogai gyvuo
ja.’,Tik gaila, žiūrint iš šalies, 
kad jtautipę draugiją vis dftu- 
gtaū Užvaldo /bolševikai. Tai 

.flvauglį apsileidimas, kad nepra 
.'-aliną Rusijos, agentų iš savo 
tarpo.
j. Yrą .nemažas būrelis jauni
mo ir/gražiai užsilaiko. Tik ra
dosi niekadėjų, kurie pradėjo 
jaunimą šmeižti ir “supuvu
siais” vadinti. Tas neteisybė. 
Supuvę yra tiktai šmeižikai, c 
jaunimas gerai gyvuoja, ir pil
nas tautinės dvasės. Tik tie 
mūsų jaunimo neapkenčia, ku 
rie nori išnaudoti, o jaunimas 
nepasiduoda. .

“Vienybes” Skaitytojas

“DYKAI” VERTfiS $5.00”

Kaipo Kalėdų Dovanom ir del iš
platinimo savo biznio. Prisiusiu kiek
vienam vieną svarą nugštos rūšies ti
kro Rusiško tabako Baksiuką Cigarų 
r Katalogą. Del apgarsinimo 'ir pri- 

siuntimo kaštų, prisiūsk 35c. markėm.
Reikalaujam agentų 

Adresuok taip: 
GEO. STANKS

Room 800, Desk 22
20 E. Jackson Boulevard 

Chicago, I1L

Įvairūs Pardavimai
Parsiduoda bučeroė, biznis gerai iš

dirbtas’, pigi randa, kampinis Storas. 
^Priežastis pardavimo einu į kitą biznį 
A. Waznis, 106 Meeker Av., Brooklyn, 
N. Y. (108

Parsiduoda karčiama. Biznis išdirb
iai per 5 metus lietuvių apgyvontoj 
vietoj.. Priežastis pardavimo, del part
nerių nesutikimo. Galima pirkti pusė 
arįa visas. Kreipkitės šiuo antrašu:

Totorelis, 135 Adams St., Newark, 
N. J. (l°D

Real Estate

HALT-APYNIU
DIDŽIAUSIAS IMPORTERIS

Užsakymus išpildom mažus ir didelius 
Parduodam Wholesale Kainom.

_ ..... ,.u „Gvarantuoti per

GAGEL STANDARD MALT CO
335 Milford Street Brooklyn, N. Y.

Tel. Applegate 6430
Į 4r. Į I —

MASR 
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GERI CEVERYKAI!
žiemai ateinąnt visiems reikalingi geri čeverykai. 

. Taigi, ar žinote, kad m ūsų krautuvėse galima tikrai 
> pritaikinti jūsų kojoms gerus čeverykus taip, kad 
£ dėvint busite apsaugoti nuo keleto nesmagumų; 
į nuo užtrinimo' kįojos pirštų^nuo suspaudimo krau- 
C jo-gįslų kojose, ir prie to, nuo kojų šalimo. Užganė- 
| dinimo delėi, mes esame pasirengę patikti žiemos 
f sezoną su vėliausios mados visokios rūšies drūtai 

padarytais čeverykais; Vyrams, Moterims, vaikams 
ir mergaitėms?'PWnai garantuojame ^drūtumą padaryme. Pigiau parduodafne negu ki- 

įturi Reikalui esant^prašome atsilankyti‘pas mus: —

jgaį j
LfcM

BROOKLYN, N. Y, 
MASpETn, L. I, N. V. , 

NEWARK, N. S'"’

LIETUVIŲ ČEVERYKŲ KRAUTUVES:
197 GRAND ' VIENYTOS NAME

20 CLERMONT AVE., 
176

Trijų šeimynų mūrinis na- 
mas; 17 kambarių, 3 maudynės, 
elektros šviesa. Rendos metams 
U,620.00 Kaina $13,500.

šešių šeimynų, 2 storai, mū
rinis namas; 5 kambariai ir 
maudynės. ’' Morgičis $12,000. 
Rendų $3,276 per metus. Kai
na $21,500. Didelis bargenas.

Kampinis, 3 aiigštų, mūrinis 
namas, 2 šeimynų ir 2 štorų. 
Elektros šviesą, visi šviesus 
kambariai. Rendos $2,460.00 
metams. Cash $7,000. '

2 šeimynų mūrinis ir stora? 
nėra lystų. Renda metams $1,- 
656. Cash pagal susitarimą. 
Kaina $13,500.

2 šeimynų, medinis namas 
lotas 27 pėr 100. 12 kambarių 
su visais intalsynlais. Vieta 2 
garadžių. Labai puikus namas 
Kaina $13,500, čash $2,500.

Kreipkitės
VIENYBĖ” REAL ESTATE 

/VI. šabūhas, vedėjas)
193 Grand Stl Brooklyn, N. Y.

. M

PARSIDUODA NAMAS
Trijų augštų, mūriais, keturioms šei

mynoms, krautuvės apačioje, tinkamos 
dol Cafe, valgyklos, baliams, susirin- 
kimanis. Kreipkitės: L. Hafner, 191 
Morgan Av., Brooklyn, N. Y. (kam
pas Stagg St.). (I***

ATDARA VISĄ RUDENĮ
Vikius, One ir Two 
Step, Fox Trot ir kiti 
Šokiai. Devynios pri
vačios lekcijos $4.00. 
Atdara vakarais ir 
Sekmadieniais.
MBS. EISEMAN’S 

PRIVATE DANCING 
SCHOOL

1106 De Kalb Ave.

Tel. 2R51 Gr&enpoint.

JUOZAS LEVANOANCKAS
GRABORIUS

Laidotuvių Vcdfi.ias ir 
Luisui uotus Išbalsimu o to j as

272 Berry St., Brooklyn, N. Y.
Notary Public

PRANEŠIMAS
Pūslės, inkstų ir vidurių netvarkos 

yra trys organai ką kalti žmonių mi- 
zornume labinu negu visos kitos prie
žastys sudėtos $ krūvų. Skausmai, 
jautimas nuovargio, išbudimns nakty, 
silpnumas, nerviškumas, greitas pa se
nėjimas, yra šių net vark ių pasekmės. 
Dr. Landis, 140 E. 22nd St. tiki, kn l 
turįs geriausiai aprūpintą ir moderniš
kiausią modikalinį ofisą del greito pa- 
tųisvmo šitų netvnrkių. Pavelyk jnm 
nukratyti nuo jūsų nervų, šlapinimosi 
ir kraujo bėdas. Jis pirmiau buvo na
rys N. Y. Board of Health ir dnugo-

Brooklyn, N. Y. arti Broadway

Tel. Stagg 5926.
ANT PARDAVIMO

Turiu daug visokių namų, mūrinių, 
ledinių, reinent inių. naujų ir senų, 

‘ideli i ir mnžų. pigi’.1 ir brangių vi? 
unso krnštiijoso: Brooklyne, New Yor

ke, MaHpothe, East New Yorke, 
Ridgowoode, Jnmaico*, Richmond 
Hill ir dar kitur. Taipgi turiu ant 
mrdnvimo visnkiu farnių, lotų ir biz- i 

itin. Minėtus dalykus pirkėjai ir par
davėjai meldžiu ateikite pas mano, i

Tel. Sfagg 9067.

MAY LEE .BEAUTY SHOPPE
317 ROEBLING STREET

Brooklyn, N. Y.
VYRAMS IR MOTERIMS

Nagi] Dailinimas Odos Gydymas 
Trinkimai Plaukų darymas
Masažai Plaukų dažymas
Ekstra nereikia mokėti už sutartis 

per telefoną /
Galima susikalbėti Lietuviškai

lio ligonbūėių. ir turi 30 metų prity
rimo, etc. Prašoma jį remtu (104)

W lietuviška akusebka wI

■hhi

PAUL J. KYRIUS, 
Real Estate Broker, 
138 Union Avenue 

Brooklyn, N. Y.

R. JOHN UREVICH 
Counsellor at Law

Lietuvis Advokatas
60 wall st., New York.

Tel. Hanover 6560

fn Marijona Tamkienš j 
?gprie palagų ant pnroikalavimoįu 
ję^dienų ar naktį, taipgi ir nedėl 
l^dieniuis. Dnrbų atlieka ntsakan 
jočiai už prieinamą kainą

SO STAGG STREET 
Brooklyn, N. Y.

Jčiai

P Tol. Slagg 6731
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kfTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 
IR ABELNĄ JUDĖJIMĄ

COLUMBtfS” 
1/ didžiausias 
as ir vienos

: _ p. Uso- 
Patkevičia. 

vientaučiai užsirašė 
B. Stankevičių, — 
Įgaliotinį

siems 
kalbėjo pil. 
mokslą ir 
siems duoti 
kalbėjo pil.
ir darbininkų tamsumą. Visų 
kalbos neblogai 4sėjo. Į kuopą 
naujų narių prisirašė 13 ypatų.

Pil. P. Jaras pranešė, kad per 
Lapkriti mėnesį tęsis registraęi 
ja į vakarinę mokslainę ir j 
kursus, o gruodžio mėnesį prasi 
dės mokslas.

Prakalbose į politinį Iždą su
mesta $8.96. A. K.

meninio

. NOKTH 
j GERMAN į LLOYD 

3 Savaitiniai išplaukimai į

LIETUVA
3 NEW YORK — BREMEN 

uDt naujo ir parankaus

vokifl’ 
klesos 
Page- 

os klesos pa- 
Krfipkitėa prie

LAPKRIČIO (Nov.) 24 d-. 1923 V I E N Y B fi

’ Dar vėliau gerb. pil. J. čėsna 
įnešė, kad būtų sumesta pinigų 
nupirkimui, auksinio medalio A 
Kurelaičiui už triūsą mokslai- 
nei. Sumesta tam tisklui $7.

p Vakare kaip 8 vai. atsibuvo 
, prakalbos Liet. Salėj. 853 Hol- 
I lins St. žmonių prisirinko ne 
visiškai mažJi ir visi * ramiau
siai užsilaikė, už ką Baltimorie* 
uiams reikia tarti gražus žo
dis, kad jie yra susipratę žmo
nės. Jokio murmėjimo nebuvo 
girdėti. Pirmas kalbėjo 4<Vw| 
bes” redaktorius pil. J. 0. Širvy 
das apie politiką, nupiešdamas 
dešiniuosius, kairiuosius ir ridu 
rinę griovę. Prirodė, kad jeigu 
ateitų ir pats Kristus, tai tik ii 
girtų principus vidurinės srio- 

y. Liberalu? Susirinku- 
aiškiai patiko. Vėliaus 

inž. Denbinas apie 
pasižadėjo suaugu- 
kursus. Paskiausiai 
Šidiškis apie Tautą

NORTH GERMAN LLOYD 
l-l—16 Pearl Street 

New York

Apsaugok Sveika^

Profilaktas vynui, 
geriausia np<nug> 
pn užsikrūtiratf.

Didelė triūbelė
|| (Tarba (4’s) H ‘

PŪSLĖS visose autiekosr ir
San-Y-Kit Dflpt A* 

92 Beekman St.
/ New York.," 

j Prašyk aprašyiaę

Skausmas
RAUMENYSE
Gėlimas
SANARIDOSB

ReumatlšJd 
skaudėjimai

Taojftus prasisalins nuo Tavęi,. 
kaip tik nusipirksi butelinkę ’ 

BEAR BALSAM 
(Meškos Balsimo)

ir vartosi /ui nurodymu Itaip 
: k stanch/ kily keu* 
j ir vartoja. Jeigu 
s vaistus pas 
in arba pardavęs 

, . >• ,u5c. ir 5c. už pi- 
[ih s tuojiMis išsiūsiino 

BalsamO.

CENTRAL DRUG CO.
21 E. Centre Street 

SHENANDOAH, PA

ZCEZxSSffiaffiiKBSBBBM

Įf VIENYBES KAMPELIS f

NAUJI “VIENYBĖS” 
SKAITYTOJAI

Hartford, Cohn-: — J. Višin
skis, Mariona Puidokas, F. Kas 
monaitis. K. Bikug, M. Lavišau- 
skienė^ A. Valiukevičienė.

Granby, Conn-: — S. Guda- 
lauskas, J. Zelionis*. F. Kupra- 
vičius, Ieva česhius, B. Ungu-i 
rienė.

N,. B’oonifield, Conn-: — J.
Kvadas, B. Rauba.
' Tariffville, Conn.: — V. Tam 
kūnas.

Westfield, Mass, 
nis, J., Vaičkus, .

Visi šitie 
per pil. A. 
“Vienybės”

A. B. STANKEVIČIUS 
“VtenybČs” Įgaliotinis.

Binghamton: — Už 
ačiū. Sklandžiai ra- 
malonėkite nuolatos 
apie visokius savo 

/ 
“Misteri-

gavome. A-

REDAKCIJOS ATSAKYMAI 
’ JL V-ui: — Straipsnį “S. L. 
A. Iždas ir Komunistai” dėsim 
į sekančius numerius. Ačiū už 

nes laiku parašytas.
Varnui, 

žinutę — 
gote, todėl 
parašinėti
kolonijas nuotykius.

Kaziui Plungei:
ja, ‘Vilnies’ ofise
4iu. Įdėsim į sekančius nume
rius. Nepamirškite, kad mes ir 
daugiau Tamstos plunksnos lau 
kiame.

Čim-čymui: — Straipsnelį 
/Ant Vulkano” gavome. Labai 
ačiū!
į, Laisvamaniui; — Į tamstos 
klausimą: kaip ilgai dega žmo
gaus kūnas krematorijoje ir 

. kiek jo pelenai sveria* — mes 
įgavom informacijas sekančias:

1) žmogaus kūną sudeginti ima 
jjho 4 iki 5 valandų. 2) Jo pe- 
knai, vidutiniškai, sveria,apie 

•5 8u svaru.

mF Pirkite “Vienybės’ 
šery!

DABAR JŪSŲ KALEINA!
šiuo mažu straipsneliu “Vie

nybės” reikaluose aš matau rei
kalinga keletą žodžių pratarti j 
tuos, į kuriuos dar nemačiau 
“Vienybės” skiltyse pratarta 
jau per ilgą laiką. Tai į lietuvių 
organizacijas ir biznierius.

Aš esu privatis pilietis ir 
, man lietuviškas laikraštis rei
kalingas pasiskaityti apie dar
bus mūsų brolių besidarbuojan
čių po plačią Ameriką ir Lietu
vą. Skaitau “Vienybę” nlio dau
gelio metų, turiu pasipirkęs ke
letą serų “Viehybės” Bendro
vės, turiu užrašęs Lietuvon tris 
“Vienybes” savo giminėms; pa
darau kartais kokį biznelį “Vie
nybei,” nusipirk damas naujau
sių iš jos knygyno knygų, siun
čiu per ją pinigus Lietuvon — 
ir visu kuo ligšiolei buvau> už
ganėdintas. Ypatingai esu už
ganėdintas “Vienybe”, kurioje 
aš sau randu visko reikalingo, 
o ko nerandu, tai iš kitur dasi- 
pildau. “Vienybe1’ yra mano — 
“dvasiškas vadas” ir dar niekuo 
met ji manęs nenuvedė šunta
kiais, kaip nuveda kartais kiti 
abejotinos rūšies laikraščiai.

Bet tai ir viskas. Aš daugiau

OSVALDAS KIBURIS
UŽEIGA 

yra geriausia East New Yorke, kurioje kiekvienas ras skanius valgius, 
užkandžius ir draugišką užėjim^. Prašome nepamiršti atsilankyti pas —

OSVALDĄ KIBURJ 
858 GJJBNMORE AVENUE, BROOKLYN.

(East New York)

VIENYBĖS AGENTŪRA

Keliauk Lietuvon 
ir is Lietuvos 

per Vienybės Agentūrą
VIENYBĖ parduoda laivakorte.? ant visų 
greitų laivų ir. parūpina keleiviams reika
lingus paperus Sugrįžimui Amerikon.
VIENYBĖ prigelbSs jums atsiimti savo gi
mines iš tėvynės ir suteiks reikalingą patar
navimą keliones reikaluose.
VIENYBĖS Agentūra siunčia pinigus į visas 
svieto dalis; parduoda čekius, draftus ir iš
moka pinigus kablcgramomis Lietuvoje.

Reikalauk Vienybės Kelionės Knygelės 
kurioje rasite aprašyta kelionės reikalus ir 
smulkiai nurodyta kaip galima atsiimti gi
mines iš Lietuvos.
KETAGNĖS KNYGELĖ VISIEM DOVANAI

— Adresuokite —

VIENYBĖ
193 Grand Street 
: Brooklyn, N. Y.

jau negailu gero padalyti, nes 
esu neturtingas ir didelės šei
mynos žmogus. Aš negaliu duo
ti' “Vienybei” skelbimų ir kito
kio ^uždarbio. Taigi mano para- 

I ma “Vienybei,” vięnam iš ge
riausių ir seniausių laikraščių,

1 čionai ir pasibaigia,
! Vienok rfš negaliu "h uty lėti ne 
. pasakęs žodžio J lietuvių j vai-: 
rias organizacijas ir biznierius. 
Aš daug metų skaitydamas 

t “Vienybę” mačiau tūkstančius 
i organizacijų savo veikimą ap-j 
' rašančių, norinčių už dyką pa
sigarsinti laikraštyje per korės 

i pondencijas. Mačiau taipgi šim
tus visokių biznierių, kurie taip 

| gi per korespondencijas ar po
lemikas su kitais žmonėmis no
ri save išsigarsidti ir savo biz
nį ar karjierą pasidaryti. Bet... 
.aš seku labai atidžiai — aš ne
matau nei organizacijų nei 4ųz- 
nierių pasipirkus “Vienybes” 
Šerų! žinau daugelį pažįstamų 
biznierių, kurie visokiame rei 
kale tuoj kreipiasi į' laikraštį,1 
garsinasi save vietoj ir nevie
toj ; bet jų vardų nematau tar
pe naujų “Vienybės” ^ėrinin- 
kų... Tai yra skaudu ir gėda, 
kad mes prasti žmoneliai, 'kurie 
galus su galais vos suduriame, 
o turime’ pirkti šępus. auklėti 
ir drūtinti “Vienybę,” o tie ku
rie savo bizniui naudojasi laik
raštį, neįstengia kokį desėtką 
ar daugiau serų nusipirkti! Gė
da!!!

Vyrai! Atminkite: kad tokiu 
savo pasielgimu jūs pasistatote 
daug žemesniame laipsny, negu, 
kitų tautų biznieriai, kurie sa
vo spaudą remia ne vieną sykį, 
bet kas metas, prie kiekvienos 
progos. Kas gi jumis, organiza
cijas ir biznierius išauklėjo, jei 
gu ne lietuviški laikraščiai Ko
dėl gi jūs šiandien atsukate nu
garą nuo mūsų spaudos Argi 
ne malonu būtų jums pasidi
džiuoti, kad vat j trumpą laiką, 
Amerikos lietuviai biznieriai iri 
organizacijos, savo pečiais surė
mę, imtų ir padarytų “Vieny
bę” Dienraščiu? Juk ši Bendro
vė neša pelną ir duoda mūsų 
žmonėms protui maisto apsišvie 
,sti. Ne vienas ir iš jūsų tik 
“Vienybę” skaitydami sau akis 
pratrynėt ir pamatėt, kaip svie
tas gyvena. Tai kodėl gi jūs da
bar pataimsin atsitraukėte ka
da visa lietuviška spauda silp
sta čionai ir Lietuvoje?

Mano linkėjimas būtų visoms 
lietuvių tautinėms organizaci
joms. kad su ateinančiomis Ka
lėdomis kas kiek galėdami, pa- 
sipirktumėt “Vienybės” Šerų. 
Tuomi jūs nepavargsite. bet ge
rą pinigų įvesdinimą padarysi
te. Jeigu taip padarysite, tai vi
si jums pasakys: “Merry Christ 
imas!” Jeigu ir toliau taip pa
tamsy tūnosite, tai jums lie
tuvių tauta ką kitą pasakys...

Senas Skaitytojas

Tikra Lietuviška Duona
kurią kepa

„Garsas" Keptuvė
(Seniausia įstaiga)

Kepa duoną iš ruginių miltų. 
Taipgi kepame keiksus, vestu
vėms ir kitiems pokiliams. Vi
suomet kreipkitės su užsakymais 
prie „Garsas” keptuvė. Siunčia
me duonų ir j kitus miestus.

w. masiuleVioh
A. fiHRUPSKDB

(Savininkai)
200 Bedford Ava., 

Brooklyn, N. Y. Tel. G’p’t. 2876

MAIL 
į ir iš Lietuvos 

Ohio Orca
Orduna Orbita

Šitie Inivni Nauji ir Moderniški 
visais atžvilgiais. Numylėti kelei
vių per Okeaną ir garsūs del savo 
pritraukiančių patogumų, puikaus 
patarnavimo, ir kas užvis svarbiau
sia — KOMFORTO.

Sveiki, apetitingi ir apstūs val
giai paduodami ant staltiesėmis ap
dengtų stalų mandagiais tarnais - 
šeimynoms, Moterims ir Vaikams 
Ypatinga Priežiūra.

Del smulkmenų kreipkis pas mūs 
agentą jūsų mieste arba tiesiai pas 

ROYAL MAIL 
STEAM PACKET CO.

26 Broadway New York, N. Y.

(Prisiunčia Vitkauskas Leonas)

’ Gėda mums lietuviaix prieš 
svetimtaučius, kurie juokiasi iŠ 

| mūsų apsileidimo. Užteks jau 
snausti, užteiks jau vilkti1 žydų 

| jungą.
Pabuskim tautiečiai, ir duo

kim .mirtiną smūgį amžiniems 
mūsų priešams Žydams. Sukil- 
kim draugai darbininkai prieš 
tikruosius mūsų išiiaudotojus- 
žydus, kurių kagalas (tai jų ju- 
došiškų darbų vyriausias šta
bas) įsakė kapitalistui žydui K. 
Marksui laike trijų pnetų. para
šyt tokią teoriją, kuri skaldy
tų gojų (ne žydų) vienybę, neš 
pešančiuosius tarp savęs visuo
met lengviau išnaudoti.

Jie mums ,neturėjo pasigailė 
jimo, tai ir mes neturėsim.

Ir . kuomet jokios kirmėlės' ne 
grauž mums vidurių, tuomet 
tik mes būsime galingi ir tik

Į spalio 16 d. Kaune išmėty-j 
ta sekamas fašistų atsišauki
mas: —

NiU’bUSKIM LIETUVIAI j
Nuo šimtmečių .mes kuriame 

savo valstybę. Nuo šimtmečių 
dedame aukas kovai už savo 
kalbą ir teises. Ir iškovojome 
tas teises ne sau, bet žydui,, 
ir įkūrėme savo valstybę, tik 
ne lietuvių, bet žydų. Taip. Lie
tuvis žiūri nustebęs visa tai 
matydamas.

Ar ne žydų kačergos margina 
skelbimų vietas, ar ne žydų ir 1 
rusų kalbomis žydeliai žviegia 
gatvėse, ar ne žydų (lietuvių 1 
išnaudojimo dėka) nutukę snu- 1 
kiai užpildo miestus ir mieste
lius. Be to ar pas mus Lie
tuvoj žydų ministerija, eikvo
jant! šimtus tūkstančių Litų, su
neštų suvargusių ūkininkų iž- 
dan, ar mus išsibujojo 
žydų bendruomenė, (tai jų ka
galas greitu laiku tupinčios 
Kaune suvažiuoti), kurios lietu-1^dai. Šalin! žydberniai 
Viams kamuojančios milionus munistai ir jiems prijaučiantie- 
litu. Bet tai dar neviskas. Be- J>- Lai ^vuoja lietuvių tarpe 
sočio žydo nepakakinsi iškovo- j vienybė ir susipratimas 
jimu jau ir jo kalbai tik teisių. Kovotojai prieš žydus. 
Dar reikia jam eiti baudžiavą.l Redakcijos prierašas. - šitą 
Ir ištiesu mes ja prakaituoda- j atsišaukimą perspausdiname, 
mi einame, žydai nei aria, nei kaiP° ^kumentą liudijantį vai 
ėja, nei pjauna, o tik parduoda Isius susidūrimo dviejų interna- 
tik pinigus glemžia. Dėlto ir!cional1 - raudonojo ir juodo- 
pudruotos žydės sobaliais apsi-1 
kamšusids, auksu ir rusų archi- 
rėjų žiedais apsimausčiusios ga 
tvėse mandravoja. Dėlto ir žy* 
dai apsiauginę taukais važiuoja 
į užsienio kurortus šuliesėt'kuo 
met lietuvis ūkininkas priver
stas V£sti savo paskutinę karvę 
j turgų parduoti, kad užsimo
kėjus mokesčius. Yra faktų, 
kad žydai, provincijoj ir taip 
pat Kaune, papirkę miliciantus, 
muša lietuvius/ Ar dar geres
nės reikia baudžiavos.

Kuomet Rusijoj jau pradeda 
prieš juos muAnėti, 10,000 bė
gantiems iš ten žydams Vid. 
Reik. Min. p. žalkauskąs nori 
išduoti leidimą1 apsigyvenimui 
Lietuvoj. Tas pats žalkauskas, 
kursai 18—19 m. vedė su Kap
suku, bolšeVikų gaujas, Lietu
vos ūkininkus plėšti ir nežyduo- 
jančius darbininkus žudyti. Už
tenka, kad Lietuva aplaistyta 
savo ištikimųjų sūnų krauju do 
vanojo jam mirties vertus pra
sižengimus, tačiau būti Lietu
vos ministeriu... tai Jau per
daug! Tapus jam Vid. Reik. 
Min. visi priešvalstybiniai gai
valai pajuto laigvę ir pakėlė 
galvas. Paplito žydų-komunis- 
tų proklamacijos plačiai po Lie
tuvą. Pradeda žydai ne tik mu
šti, bet ir žudyti milicijos pa
nosėj mūsų tautiečius. Alekso 
ndžudymas spjauna veidan mū
sų vidaus tvarkos dabotojams. 
Del akių komunistai žydai savo 
proklamacijoj paliečia ir žydą 
Soloveičiką, bet Soloveičikas tri 
na rankas iš džiaugsmo būda
mas tikras, kad savas šuo, nors 
ir loja, bet nekanda.

į žalkauskas nedaro jokių pa
stangų žydams ir jų bernams 4 
sučiupti. Tačiau,- kai netekę kan 
trybės lietuviai-patriotai bandė j 
apsisaugoti nuo žydų teroro ir | 
jų išnaudojimo, grąsindąmas at 
statyti nuo vietų apskrities vir
šininkus ir milicijos vadus, jei- i 
gu jie neras "kaltininkų, kurie 
užkliudė pasipūtusį 'žydą. Mili
cijos vadai bijodami netekti vie 
tų, suima nekaltus ir atiduoda 
teisman. ‘

Bet tai ne viskas. Akyplėšui « 
žydui to mažai. Jie rašo į Tau- @ 
tų Sąjungą reikalaudami dar @ 
daugf&u sau privilegijų: kad še g 
štadieny būtų uždarytos visos g 
krikščionių krautuvės ir sustab g 
dytas judėjimas, nes tai šabo g 
diena, nes to reikalauja Talmu- | 
das.

Laimė, kad visa tai būtų sap- & 
nas, bet deja, tai skaudi tikre- s 
nybė. z S

TAUTIEČIAI! Lai žydams | 
dabartinis jų viešpatavimo lai
kotarpis bus jiems tik saldus 
sapnas, mes jį nutraukim jiem.

IŠ MOTERŲ GYVENIMO
■Chieagoje pradėjo vėl smar

kiai darbuotis lietuvaitės, susi
spietę, prie Chicagos Komiteto 
Lietuvos Našlaičiams šelpti. Ge 
ros kloties, sesutės! Plėtokite, 
lietuvaičių kelius į viešąjį gyve
nimą.

Baltimorėje dar tik nesenai 
susitveręs Lietuvių Moterų Po
litiškas Kliubas darbavosi per
eituose rinkimuose politikoje. 
Jisai rėmė mūsų tautietį Lau
kaitį, kuris ėjo kandidatu į Ma- 
/ylando legislatūrą. Nors pil. 
Laukaitis labai mažai balsų sti
go, vienok jisai kitus republi- 
konų kandidatus pralenkė. Ki- 
taiš rinkimais tikrai lietuviai 
susispies ir jį pervarys. B^t tuo

tuomet Vilnius, Klaipėda ir Gar,laiku ir Jietuvaitės gal jau bus 
dinas bus mūsų. Tad. lauk į Pa-^ ka nors savo tarpo pastatę 

•lestiną! vargdienių išnaudotojai kandidatėmis į valstijos darba. 
|-žydai, šalin! žydberniai — ko- Gyvuokit, sesės!

Kovotojai prieš žydiis.

Brooklyno Lietuvių Moterų 
Globos Komitetas vis didyn au
ga. Jisai rengia ant Sausio 9 
d. pastatyti “Senovės Vestu
ves.”

Pittsburgho lietuvaitės, susi
spietę į Sandaros kuopą puikiai

Į jo. Komunistai nužūdydami ne darbuojasi. Tas pats girdėtis iš 
Bostono moterių Sandariečjų. 
Valio. Sandatl’ietės!

|kaltą jaunikaiti Aleksą iššaukė 
| klerikalų provokaciją prieš žy
dus. Pasekmės to yra sėjimas 
neapykantds vienų prieš kitus 
ir Lietuvos gyvenimo ardymas. 
Jeigu Lietuvos valdžia, kuri di
džiumoje klerikalinė būtų išmin 
tingesnė, tai nereikėtų kursty- 
tis prie žydų pogromų; jų aky- 
plėšumą galėtų griežtais tinka
mais įstatymais apriboti. To
kiais atsišaukimais tik valsty
bės negabumas išrodoma ir vi
sa Lietuva į pajuoką statoma.
1 Vai tie “krikščioniški” kumš
čiai!

KAIP ELGTIS SU PAAUGAN
ČIAIS VAIKAIS 

Rašo K. širvydienė

Ii, kad tu tales ne geras.” Vai
kas išgirdęs tokius žodžius la
bai nusimena ir susigriaudina, 
ir būna geras. Vaikas pripran
ta prie mandagumo; dėlto nerei 
kia jis mušti, nes rtiušimas — 
barbarų liekaria ir ji reikia nai
kinti. Iš pat mažens vaikui rei
kia įskiepyt mandagumas ir tei
singumas, meilė tėvelių ir kai
mynų. Taip vaikai užauginti vi
sados bus mandagūs, teisingi 
ir meilūs; jie niekuomet nepa
darys kitam skriaudos, ir už
ėmę kokią vietą, jie visados tei-i 
singai patarnaus 'savo bro
liams bei senutėms.

Teisingas išauklėjimas vaike
lių^ tik ir išnaikins visas bjau
rybes, koki op yra dabar tarpe 
pasaulio diplomatų ir tarpe par
tijų. Dėlto tas ir yra, kad vai
kai nebuvo auginti \ teisingai’ 
nes moterys, būdamos paniekin 
tos, negalėjo vaikelių teisingai 
užauginti.

MOTINŲ PRIEDERMĖ
Rašo -Petras Kriukelis
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\Ruffles

Trindamas su Ruffles h 
Ištriusi Pleiskanas Lauk. r| 
5» Įeiti, niežti yisų dienų — jus net A 

stebitės iš kur tų pleiskanų tiek y 
hnasi! Juo daugiau jus kasote, juo M 
daugiau pleiskanų išpuola Ja jūsų gal- % 
vos, suteršia jūsų drabužius, daro ne* (i 
malonumo kiekvienam arti jus esan- a 
čiam, ir Vis neapsakomą! niežti!, «

tai prašalina. Ruffles yra tonikų (f 
galvos odai ir plaukams. Ruffles yra X 
pleiskanų naikintojus su puikiomis (I 
pasekmėmis. m

Ir tame nCra jokios paslapties. X 
Ruffles yra sudarytas gabių ir paty- II 
rusių komikų, kurie išdirbo fonnulų X 
specialiu! paskirtų sunaikinimui pleis* (1 
kanų perų — ir Ruffles atlieka savo A 
darbų. W

Pamėginkit bonkų I Įtrinki t truputi f| 
Ruffles i savo galvos odų kasdien y 
apie per saivaltę laiko. O ‘kuomet f| 
pleiskanos jau isnyks, tuomet naudo- 
kite karts nuo karto ir pleiskanos jus 
daugiau niekuomet nekankins! Tik, įįį 
05c. už bonką. Galima gauti aptiekose. y

F. AD. RICHTER & CO.< M
104*114 So. 4th St., Brooklyn, N.Y. »

Tel. 595 Greenpoint.

Daktaras 
j. S. MISEVIČIUS 
270 Berry St., B’klyn, N.Y.

Office Hours: 
8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8 p.m

$15.00 ir augštyn

jjBalto, žalio ir Raudono 14kt.i 
aukso moteriškų laikrodėliu’ 
Galima gauti mūsų krautuvėj 

RASHKINIS
*r I

VOKETAITIS ;
141 Grand Street į
Brooklyn, N. Y. S

Dar ir šioj gadynėj ne visos 
motinos moka vaikus auginti; 
kartais motina, per savo tam
sumą, suteikia vaikui nelaimę 
visam gyvenimui. Kartais tėvai 
elgiasi su savo vaikais, kaip su 
kokiais gyvuliais, — už menką 
vaiko prasižengimą, muša, kaip 
šunytį, kojom spardo ir tt. 
Kaip motinai nueina pyktis, tai 
tada vaiką bučiuoja ir gailisi, 
kam jį taip mušė. Bet kaip su
pyksta, tai ir vėl muša. Taip 
vaikas auginamas niekuomet 
nebus gudrus ir geras, nes jo 
kūnas ir smegenys jau sutran
kytos nuo didelio mušimo.

Ypač motinos turi blogą įpra
timą vaikui mušti per galvą. 
Tai jau vaikas dingęs. Mes ste
bimės, iš kurgi atsiranda viso
kių išsigimėlių. Tai niekas ne
kaltas, kaip motinos pačios, ku
rios nemoka vaikų auginti ir 
juos padaro nelaimingais.’nuo 
kurių vėliaus ir pačios verkia ir 
draugijai pridaro visokių ne
smagumų.

Motinos turi visos žinoti, kad 
kūdikis visados yra gudresnis 
už motiną; tik jis nepajėgia 
visko taip mąstyti, kaip dide
lis; dėlto su vaiku reikia visa
dos elgtis taip, kaip su rimtu 
žmogum; visados jam kalbėti 
teisybę, kad vaikas niekuomet 
nepatėmytų, kad jam melavai; 
tas labai negerai ant vaiko at
siliepia, ir vaikas ‘pradeda mo
tinai nebeužsitikėti. Niekuomet 
nereikia vaiko aštriai baust, jei 
ką bloga padaro, bet pirmiaus 
visados jam gražiai parodyti, 
kad jis padarė negerai, ir iš jo 
išgauti prižadus, kad jis dau
ginus taip nebedarytų. Supy
kus, niekuomet nereikia vaikas 
keikti nei mušti; kai pereina 
piktumas, tai tada vaikui nu
rodyti, kad jis negeras ir nusi- , 
dėjo motinai ir tėveliui, ir ki- ] 
tiems, taip darydamas, ir šaky- i 
ti, kad “tėveliai tavęs nebemy- ’

Motina! šis žodis yra garbin
gas, meilus, prakilnus ir už jį 
pasaulyje garbingesnio ii’ gra
žesnio žodžio ^nerasime. Tad 
matote tėvai, kaip augštki esa
te iškelti, laikomi didelėje pa
garboj. Kad tos garbės tėvai 
būtų verti, turi patys ją užsi
pelnyti.

Tėvas užlaiko motiną ir kūdi
kį, o motina suteikia jam gy
vybę, nulemia jo gyvenimo at
eitį. Motina gali savo kūdikiui 
dar negimus laimę 'suteikti; o
taipgi gali jį ir nelaimingu pa-^ 
daryti. Kūdikis būdamas moti
nos ysčiuje maitinasi jos krau
ju, ir kiekvienas motinos susi
nervinimas paliečia kūdikį ir 
jam neša blogas pasekmes. Ne
žinau, ar rasis bent vienas pro
tingas žmogus, kas galėtų tai 
užginčyti, kad paleistuvės, va
gilės ar pavydelninkės motinos 
vaikas nebūtų į savo motiną 
panašus. Iš šimto motinų, ku
rios užsiimdavo paleistuvyste, 
ar j on buvo palinkusios, ar va
giliaudavo, devynios dešimtys 
nuošimčių jų vaikų išaugo į pa
leistuvius ar vagilius.^

Labai blogas įprotis nėščioms 
motinoms, nors mažus daiktus 
grobstinėti: duokime, niekam 
nematant, svetimų dobilų kiau
lėms pasirauti; į svetimą sodną 
įlįsti, iš svetimo daržo svogū
nų pasirauti ar panašini. Tiesa, 
rodos, tai maža vagystė, bet vis 
gi jos tai daro bijodamos, kad 
kas Kj nepamatytų, ir tokiam 
savo laukiamam kūdikiui skiepi 
na blogus palinkimus. Lietuvos 
moterų vagilių — mažas skait
lius; bet mylinčių alkoholy pa
plaukioti — nemažas. O alkoho
lis gimdo netik girtuoklyste, 
bet ir paleistuvystę. Motina, 
degtinę ar alų gerianti, netik sa 
vo laukiamo kūdikio kūnelį silp
nina, bet jam dar suteikia gir
tuoklio gyvenimą.

Taigi motinos, jei norite, 
kad jūsų vaisiai nebūtų nuodin
gi visam pasauliui, turite rūpin 
tis kaip gimusiais vaikais, taip 
dar ir negimusiais. Stengkitės 
būti doros, gailestingos, blai
vios, tado galėsite savo vaikais 
pasidžiaugti, ir jie jums senat
vėje’duonos kąsnelį suteiks. At- 
site geros motinos garbingą var 
likę motinišką priedermę, (gau
dą, ir ramiai eisite į atsilsio 
vietą.

BRANGUS SKAITYTOJAU!

!

$

Ar mylėtum tavo dantis ištraukti, išgręžti 
ar pripildyti absoliutiškai be skausmo nau
ju būdu, “STOP—PAIN”. Mano kainos 
taipgi be siausmo. Už $1.00 į savaitę gali 
pataisyti visus dantis ir gauti gvarantiją 
nuo DR. GREENFIELD, Dantų Specialisto 
764 Flushing Ave., netoli Broadway, 
Brooklyn, N. Y. Atdara vakarais iki 9 vai.
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> uolas paverčia smėliu po

valdovas, kurio vienas žo- 
egu šimto kamuolių šūvis 
. atėjus tam tikram laikui, 
is salos 1821 m. ištremtas 
jų (Napoleonas).
graužia; laikas akmenis su- i 
ui įspaudžia senatvės žen-

seneli pražildė; laikas ne 
’nuvarė; laikas ir’ mums

a minutė po kitos ir tu, 
čia u ir arčiau prie grabo 
pi, kaip tavo gyvenimas

U-io-------------«U

IKŠTĖS

žiaurūs, 
is vėjai, 
niaurūs, 
sėjai.
žemę,
a, blaško, 
dėmę 
is taško.

laisvas, 
s l paukštes, 
3 sklaisto 
us augštai. 
ankštelės 
lašnoja, 
ėlius 
ainioja...

inlį 
us. moja, 
a saulę 
ilioja... 
mėliais 
lašnoja, ♦ 
lašnoja...

— A. Čerškus.
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I.

čiau sknnsmif MiŽVHfi: t * 
n jautrių širdelę — * 
kaudžiąją viltį, — 
į jautria širdelę...

- ne aukso skrynė, *
- jautriai širdelei;
- jausmų kankynė,
- jautriai širdelei

au skausmu širdyje, 
,ų jautrią širdelę, — 
jautrioj Širdyje, e j 11 
ų jautrią širdelę... L

tų jautrią širdelę,
- širdį kankintų,
ų jaunas dieneles — ■ 1

širdį kankintų...

II.

^skausmu širdyje, 
u jaunų dienelių, 
jautrioj širdelėj, — 
tu jaunų dienelių...

jautriai širdelei, 
ne aukso skrynė; —

ų skaudi dalelė —
- ne aukso skrynė...

skaudi dalele, 
iaunos širdelės, — /
tu skausmu širdelėj, 
aunos širdelės!...

— šiaurys.
4
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JNIEMS

ras palikim — • 1
siekių vaikai,

telė’ sutikim — > 1 L.
i! ■ ii

i i k. ■
ystę apr audėja
los mergos širdis —
lum kas pakovoja, | I
do — kas mirtis! ?... <V
4 mt. kai.) Vargo Poetą

• V'

U-H Rtffl
PRAŠOM Į ŠVEISTYKLĄ! I orgija ir..s dolariai. Ant to Juo- 

--------  I deckio Galgotos kalno stovi — 
“Tarkos” męmoras p. Bizauskui kadukų kryžius ir pakabintai I- 

1 ląs tomas “Gyvenimų šventųjų.”
Tamsta, p. Bizauskas, nevel- Prašom, prašom į grynai iš- 

tui Romoje pasipraktavote šveistą ir šventą Ameriką! 
prie švęntų vietų, nes ir čia, 
Amerikon atvykę, rasite val
stybinį vairą apkebusį jau ne 
žemiškomis esybėmis, čionai 
šveistyklą arba čysčius yra pil 
nas gerų, nugrynintų dūšelių ir 
ja^j ganančių sargų angelėlių.

Tamstą tuojaus pasitiki 5,- 
000 iš Lietuvių Piliečių Sąjun
gos dūšelių .kurias p. Juodec-*

Šlubas Dėdė*

Iš MUSŲ PŪDYMŲ

(Vėjogramas “Tarkai” nuo 
ikela u jaučio reporterio)

Chicago, Ili-li! — Perėjęs vi
sus stock-jardžių kursus suma
niau pasilikti profesionalu, ir 

kis, labai nelaiku iš šio svieto nuo dabar lieku keliaujantis 
išvarė. Kauks tos dūšelės ran
kas ištiesę, nes jos nebuvo pri- 
siruošę prie mirties, dėlto da
bar šveistyklą kenčia. O kai iš
kęstai apsižiūrėkit!...

Pasitiks Tamstą išparduotieji 
Bonai, neišparduotieji x Bonai, 
žydų supirktieji Bonai, kunigų 
suglemžtieji Bonai ir yisoki kiti 
Bonai, kuriuos Tamstos pirm-, 
takūnas į šveistyklą sukimšo.

Pasitiks ir sargai angelėliai: 
Didelis Plikis? Didėji Pėtnyčia, 
Kiauros Kelnės. Jėzuitas Ka- 
mašas, ir visas legionas išba
dėjusios “Ruoni u vos” angelėlių 
— jie šauks ir cyps: “Nebėra 
dolarių! nebėr dblarių !”

Tamsta rasite grynai iššvei
stą šveistyklą: “iššveista iš a- 
merikiečių patriotizmas, valsty
bingumas, vienybė, sutartis, ei>

“Tarkos” reporteris.
Pirmiausia pradedu savo ke

lionę nuo Halsted gatvės.
Iš seno, bet netikusio papra- 

/timo, užėjau užsirūkyti, t. y. 
nusipirkti peperosų į tą krautu
vę, kur retkarčiais dirba šau
ni panelė, čia radau savo drau
gą Petrą.

Išėję gatvėn, nagi — susit'in 
kame Antanėlį!... Alio! — pa
sakėme abudu kartu.

Antanėlis susistabdė ir pra
dėjo pasakoti savo laimes ir ne
laimes. Va* ir pradeda spyčių 
riesti, kaip vieną vakarą, bū
nant Valparaise. jam buvę la- 
bai nesmagu. Tai jis ir nuėjęs 
į kapines pasivaikščioti.

(Turiu pastebėti, ,kad Valpa
raise nėra kitos tokios geros 
vietos pasivaikščiojimui ir abel-

NENUSIGĄSKIT—
JIS TIK IEŠKO BAMBINO

'Jis žino kur motina laiko Bambino—ir jis žino, kad 
jis jo npri. Kūdikiui Bambino reiškia tiek, Kiek 
išėmimas iš šėpos skanios vaisių košės,.

Kaina 38c. 
aptiekoao

, Jreg. S. V. PaL Biure.
yja nepavojingas—^pasekmingas—saldaus skonio 
vidurių paliuosuotojas.
Kūdikiai mėgsta jį. Jie net prašo daugiaus. 
Jei jūsų kūdikis neramus, tuili aptrauktą liežuvį, 
negali ramiai miegoti, labai verkia tarsi skausmų 
kankinanmas, tat išvalykite jo sistemą su lengvu 
vidurių paliuosųotoju, tokiu kaip Bambino. Jis jį 
ims su noru ir daug geriau Jausis nuo jo. Į kelias . 
valandas nemalonus simptomai turės pranykti.

F. AD. RICHTER & CO., 104-114 So. 4th Street, BROOKLYN, N.Y.

•BE
Tel. Applegate 6430

■ EAST NEW YORK
GEBU NAMV IR PIGIAI ANT PARDAVIMO.

1, 2 IR 3 ŠEIMYNŲ, sAvlSAIS NAUJOS MADOS ĮTAISYMAIS

J. (JAGEL
335 MILFORD ST., BROOKLYŲT, N. Y. 

‘ Tarpo Sutter ir Blhke Avenues. I

Phone Frankford 3219 W.

ALEX L. REIKOWAS
VIEŠASIS NOTARAS

Real Estate Brokeris — InStirance Agentas
4719 MELROSE STREET PHILADELPHIA, PA.

z Perka ir pnrduoda namus, lotus boi * farmaa.
Apdraudžia nuo ugnies, nelaimėk ir gyvastį

T

Tai. Stagg 2812 x Uždėta 1895 m.

/ FRAtfKWHITE
Stogininkas
Uždedu geriausius stogus ant namų: Liekos, smaluoto poperlaus, baltą 

akmenukų. Taipgi pataisau senus Ir uždedu komisus 
įvedu vandenbėglus, rynas Ir trlūbaa

Stogai garantuojami dešimčiai metų
231 Leonard' Street, netoli Grand Street 

Brooklyn, N. Y.

BEDFORD STUDIO
Puikiausia Galerija Brooklyne 

MASINAUSKAS 
& 

SABALIAUSKAS 
gerai žihoma vieta

j. SENBERNIO PILVASOPIJA
Teisybė,' kad moterys nešio

ja kelnes; bet, ačiū Dievui, jos 
dar neįmovė mus į sijonus.

M. 
visiems

328 BEDFORD AV, B’KLYN, N. Y.
tarpe So 2-ros ir 3-čios gatvių

ir Malevojame visokioms spalvoms paveikslus, kaip tai:- 
Atnauįinam senus ir

Fotografuojamo
Vestuves, grupes, šeimynas, Chorus ir- pavienius
padarom didelius Darbas atliekamas pagal augš<fiausių artistišką skonį. 
Fotografuojame dieną ir naktį — už numažintą kainą. Todėl jei mylite 
turėti aiškius, gražius savo paveikslus, visuomet kreipkitės šiuo adresu:

328 BEDFORD AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

=s

^nai pasismo^ėjimui, kaip ką- alpo nuo dūmų. Bent taip 
pinynas. — Rep.) Į sako,, kad nuo dūmų.

“Taigi, sako, bevaikštinėjant 
taip nuilsau ir atsisėdau prie 
kelmo. Aš sėdžiu, o man taip 
neramu, kaž-ko širdžiai trūk
sta ir gana! Tik klausau: kažin 
kas — šiam, šiam, šiam per la- 
,pus! Nagi žiūriu: Katė Katy
tė... ir nepamačiau, kaip aš ją 
apsikabinai! ir į snukelį pabu
čiavau !”

Mano draugas Petras, turbūt 
iš nusiminimo, nosį nusišluos
tė.

“Ir aš glamonėj ausi, — tęsė 
Antanėlis. — nežinojau, kaip 
ją besveikintr; tik nepažįsta
mas žmogus^ kacL jį kur galas, 
užėjo ir pertraukė”...

Abudu su draugu pritarėm. 
,kad ta's buvo labai nesmagu.

“Beje — kalbėjo toliau An-- 
tanelis, — aną vakarą nueina
me su Kaziu į burleską, ir aš, 
žinote — viena iš merginų, kad 
pažiūrėjo meiliai j mudu... kad 
Kazys tuoj parašė jai kortelę, 
ar negali jos po “show” maty-x 
ti. Ji sutiko. Taigi Kazys nuėjo 
viešbūfin, o aš gatvėje pasili
kau.”

Petras dar norėjo ką saky
ti, bet Antanėlis jam nebedavė: 
sako, kitą kartą plačiau pasi
kalbėsime; dabar jis neturįs lai
ko, nes bėgąs j burleską, gal 
ir jam pasitaikys tokis gylin
kis, kaip Kaziui.

Mudu su Pftru giliai atsidu- 
some: Ak, ak! Kodėl mes nega
lėjome būti taip augštame Val
paraise, kur tokių grožybių mū
šų vyrukai išmoksta?

Persiskyrę su Antanėliu, nuė
jau pas Graičiūną pasiteirauti,

I kaip jarų einasi “kempein” į 
prezidentus S. ^L. A.

Vėjas aptilo, todėl turiu /Vė
jogramas pertraukti šiuom kar
tu bus “dacol.

Reporteris
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Viršuj einantis raidžių 
kampis reikia^ pripildyti 

.kančiomis raidėmis, kad
astuoni žodžiai, kurie vienpdai 
gerai skaitytūsi kaip iš kairės 
į dešinę, taip ir nup viršaus į 
apačią.

Du žodžiai šiafhe keturkam
py jau matomi. Kiti gi. šeši turi 
reikšti sekančius dalykus:

1. Lengvai galintį apsinerti 
moteriškos gymės daiktą.

2. Save klaidinti.
3. Liepti ką, kad su pirštais 

aštriai suimtų.
4. Moteriškė užsėiimanti pri- 

gavystėmis.
5. Kaip sakome, kai matome 

ką einant netoli ežios.
6. Du vardai francų kalbo

je: Mariukės ir vieno didelio 
lietuviu filosofo.

i Vaidyla-

n

KOSULYS
yra greitai sulaikomas jeigu varto
jama į laiką 7

SEVERA’S
COUGH BALSAM.

Palingvins kosulę ir prašalins daug 
kentėjimu. Priimnas dėl vaikams 
ir aukgusems.

Kaina 25c ir 50c. .
Klauskite pas aptiekoriaus.

iŠ Į KAMPELIS
--------------- ■-------------- \ 1 ........

SEVERA’S
COLD AND GRIP TABLETS 
nuo Šalčiui ir Gripui i? Galvos 
skaudėjimui paeina nuo peršalimo.

Kaina 30c.

JONAH BTOKEB
173 Bridge Str., O. Brooklyn, N. Y. 1

Telephone 97f
F o t o g r 

IB' MAČlOUlUb 
Nufotografuoja 

hr nom&lovoja vi- 
tokius paveikslus 
įvairiausiomis sp
alvomis. Atnauji- * 
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
su amerikon ižais. 
Darbą atlieka ge
rai ir pigiai.
Kreipkitės šiuo adresu:

Jau pusėtinas laikas, • ^aip* 
mūsų raudonieji bolševikai už
puolė “Tėvynės” redaktoiąb ir 
neduoda jam ramybės* Jie pa
švenčia savo organuose pusė
tinai vietos ir visaip jį nieki
na, purvina. Jie jį vadina šio- 

! k i u, tokiu ir kitokiu. %V - \ -.O pagaliau —
Atsirado SLA. narių- 
“Darbininkų.” būrelis, 
Kuris — •
Grūmoja Vitaiti prašalinti 
(Turbūt pas Abraomą 

i-yti)
Už tai, kad
Jis nesąs bolševikas,
Sėdi SLA. redakcijoje 
Ir. neužleidžia 
“Darbininkiškam” redakto-

nuva-

atski- 
ne- 
100 
su-

NAUJAUSIOS ŽINIOS 
OŽKABARZDŽIŲ

Iš

Vakar Petro GimbūČio karvė 
padvėsė. '

Kazys Bamblys susipyko su 
Barbe Pliaušinaite. Vakar nuė
jo į krutomus paveikslus, ir jis 
vyrukas taip kietai užmigo ir 
taip pradėjo knarkti, kad ji tu
rėjo sustoti paveikslų antgal- 
vius garsiai skaičiusi, ir paskui 
atsikėlusi išėjo, palikusi jį be
miegant.

Nesenai pas mus buvo misio
nieriai, kurie taip įbaugino žmo 
nes pragaru, kad Juozas Petkū- 
nas nutarė su niekuo daugiau 
baliuje nešokti, kaip tik su sa
vo pačia.

Mūsų senas šattišius Ghibi- 
šauskas jau senai sirginėju. Ji
sai negaluoja, nuo pereitų rin
kimų, * kaip krikščionių demo
kratų susirinkime jam kas su
daužė akinius.

Klebonas Arbrzikevičius ga
vo didelę gėdą. Ananclien jisai 
•pasiėmė gelžkelio tvarkraštį 
pasižiūrėti, kuomet eis trauki* 
nys pro Ožkabarzdžius. Mūst 
vaikinai senukui pastebėjo, kai 
jisai skaito ne gelžkelio tvark 
raštį, — tai buvo žydiškas lai
kraštis. kurį krominijikas užmiu 
šo.

Pereitą šeštadienį šv. Kunku 
lo D-ja turėjo puikų ir pasek
mingą balių. Vakaras praėję 
gražiais žaidimais^ kuriuose bu
vo: kuolai, bulvių sunka> ruda 
sunka, ant galo įsimaišė polici
ja. Tarpu peštynių svečiai šo
ko ir visnturėjo gerus laikus.

Nekalto Prasidėjimo mergai
čių kolegijoje iškilb naktį gais
ras, kur septyniosdešimts pen
kios merginos išbėgo iš savo 
miegkambarių vienuose nakti
niuos, ir tuzinas ugnagesių ap-

Išrišimas uždavinio 38
Tadas Baltrūnas, gudrus- švf 

takupris. kuriš pasvėrė savo a- 
budu sūnų sykiu ir atrado juos 
"sveriant 120 svarų, bet kada 
norėjo pasvert kiekvien:
rai, aptiko,, kad svarstyklės 
sveria nieko mažiau per 
svarų, šitaip visai lengvai 
gūdrėjo apeiti tą kliūtį:

Jisai pats atsistojo ant svar
styklių su abiem sūnais ir pir- 
miaus atradom svorį visų trijų 
krūvoje. Tuomet jisai vieną vai 
kiuką nuo svarstyklių nukėlė ir 
rado svorį kitokį, kurį išėmė iš 
sumos buvusius visų trijų. Tuo
met liepė ir antram vaikui nuo 
svarstyklių mušojefi, ir rado 
kiek jisai pats vienas sveria, ku 
vią sumą išėmė iš svorio bu
vusio su vienu sūnum. Tuo a- 
*iudu,. išimant atrado atskirus 
svorius savo abiejų sūnų.

Gerai išrišo: A. Matukas iš 
Brooklyn, N.\Y.; Stasys Nor- 
waisis, Brooklyn, N. Y.

(Skebui)
Savo vietos...
Hm!...
čia jau kvėpia teroru,
Tokiu? kaip kad
Kaune pakvipo
V. Aleksą nužudant.
Vienok —
Vitaiti, nedrebėk!
Ir, atsiminęs velionio Poškos 

dainelę:
“Užsidegęs pypkę, 
“Atsisegęs lypkę,.' 
“Susikeitęs kojas, 
“Rašau nedumojęs.”

Šviesk SLA.
Paklydusias aveles — 
Bolševikus.
Vėliau
Jie tau
širdingą

' Visa tai 
Pagamino?! ( 

' ! __* *_
Sausio 17 d. sukanka lygiai 

.10 metų, kaip geros širdies tau
tiečių būreliš suvažiavo* Phila- 
delphi jorb ir sutvėrė —

Apierikos į

Lietuvių / 
Tautinę
Sandarą. x
Tai puikų darbą tie tautie

čiai atliko!
Nors nekurie sakė, £kad A. 

L. T. S. dar negimus mirs, bet 
štai jau 10 metų kaip jį gyvuo
ja

Ir už ausų krato
. Bolševikus?

Klerikalus 
Ir kitus 
Mūsų tautos 
Parsidavėlius! 
Bravo, Sandara! 
Aš nuoširdžiai linkiu tau: 
Kilniai apvaikščioti

. 10 metų. Jubilėjų, ir 
Gyvuoti, kol Lietuvių 
Tauta gyvuos!
Tik tau besidarbuojant

. Lietuvos laukuose.
^Skaidri saulė v

, Sužibės!

JUOKIS

NENORI

Kuniščio specialistas
— Dar antras Ku Klūks Kla

no mitingas tapo vakar išar
dytas.

— Įdomu ar ne tas pats 
rys ir vėl pasidarbavo!

ai-

Įžiūrėjo kaip veidrody
— Mano yyras yra prigavin- 

gas niekšas!
— Na, na, o kaip gi tą paty

rei ?
— Gi pereitą vakarą, mums 

besišnekant, jisai nudavė būk 
jisai man tikrai tiki, nors tik
rai žinojo, kad aš jam meluoju’

CUNARD
LIETUVON PER lt DIENU 

Vienintelis vandeniu kelias Lietuvon 
per Southampton;} ant Milžinų laivų 
AQUITANIA MAURETANIA 

BERENGARIA 
Apleidžia Now York kas Utarninkų 

Greitas persodis Southampton^ 
Lietuviai ypatiškai lydėti 

Taipgi nuolatiniai laivai į Ham
burgu aliejų varomi (Į Piliau —. 
$106.50, į Hamburgu, — $103.50) 
Karo taksų' $5.00 
KELIAUNINKAI Iš LIETUVOS 
soda ant laivo Piliavoj važiuojant 
i Sonthnmptonų ir ten persėda ant 
Milžinų laivų. Savaitine tarnystė.

Greičiausi laivai pasaulyje 
Informacijas kaslink kainų ir rei
kalingų dokumentų del iškalno ap
mokamų kelanninkų galite gaut nuo 
bile agento. Pareikalaukite. Yra 
vienas jūsų miesto ar npiolinkėj.

Cunard Line 
25 Broadway, 
New York.

už tai 
ačiū pasakys.

Pirkite Tiesiog išį 
DirbtuvėsSn,aįnpc7„rtP'

Mea priaiuaime tiesiog, i 
Tamiatoe namus tą nepa- 
prautos vertėt NAUJĄ 
KABINETINI PHO
NO G R A P H Ą - kurio 
atvaizdą čionai matote, au 
20 nauju lietuvišku 75c Co
lumbia rekordu, grojančiu 
40 įvairiu kompozicijų i<200 
geriausiu adatų, —vieką už

$29
Persiuntimą Apmokame

TIKTAI PAMĄSTIKITE! $29 nuperka Ta- 
miatai phonography, kufio padirbimas ir balso 
garsumas lyginasi su phonographu, kurie yra par
duodama po $150. Kabinetas labai gražiai padary
tas iš mahoniniomedžio, turi stipru motorą ir aišku 
balsą. Galima ant jo grajint v i so k ii re kordai. C

PARDUODAME NEPALYGINAMAI PIGIAU 
U£ KITUS, TAI TODEL^ICAD PARDUODAME 
TAMISTAI TIESIOG IŠ DIRBTUVES. Šis būdas 
pardavimo sutaupina išlaidas: pardavėju, vertelgų, 
agentu, oi sėlio, pervežėju ir 1.1', ir, štai, tos yiaos 
autaupintoa išlaidos atiduodama Tomistai.

Kiekviena mašina esti išbandomąją išsiučiant— 
tat gi yra gvarantuojama ant 20 metu. Už $29 pri
siusime Tomistai ši puikuTcobinetinj Phonogra
phy, su 20 nauju lietuvišku 75c Columbia rekordu, 
grojančiu 40 įvairiu kompozicijų ir 200 geriausiu a- 
datu. Užganedinimą gvarantuojame^arb^ grąži
name pinigus. Pričiupkite Money Orderi ar čeki. 
UŽSISAKYK TA NEPAPRASTA n A R A Dl 
PUONOCRAPHA IR REKORDUSL/MD/^nj 

General Phonograph Go.
2271 St. Clair* cAve. Dept. L. 20

CLEVELAND, OHIO

kas pirm Dėka voniųDar kur
Dienos Prez. Coolidge įsakė vi
siems amerikiečiams (darbinin
kams ir nedarbininkams), ačiuo 
ti Augščiausiam Dievui už 
teiktas mums dovanas:

Gerą derlių, 
Duoną, 
Druską, ir 
Riebius kalakutus 
Dėkavonių Dienai.
Taip, — 
Ačiuoti reikia. 
Tik klausimas 
Dievui, ar 
Rankpelniams, 
Savo pūslėtais

kam:

su

j Pas amerikonus yra smagiu 
' papročiu mesti laižybas laike 
rinkimų už sau tinkamus kan
didatus į prezidentus, ar tinka
mus žmones į tuos kandidatus.

u Pas mus dabar eink svarbus 
• balsavimai, nominuojant BLĄ. 
I Pildomosios Tarybos kandida
tus. •

Todėl aš ir metu laižyboms
Kepurę, peiliuką ir
Iš “Tarkos” pasiskolintą špy- 

g%, I .
Jog nė vieno bolševiko 
Lietuviai SLA. nąriai _ 
Nenominuos!

“Vienybė” jau eina z 
tris kartus savaitėje.

Tai įrodo, kad mūsų biznis 
kįla. Kįla tad ir “Vienybės” 

Šerai. Vienas Šeras kai
nuoja tik $10. Pasipirk nors 

vieną Šerą. Tai gera pi
nigų įdėtis.

I

©Į
€•)

S

Kuriems tik ko

reikalinga į

kurie 
delnais

DIDELE PERMAINA PO 1D METŲ PAS
MACYS BROS. FURNITURE CO

NAMAS PERTAISYTAS MODERNIŠKIAUSIAI 
FURNIŠEI VĖLIAUSIOS MADOS, TIK KĄ Iš DIRBTUVIŲ

w STOCK’AS DVIGUBAI PADIDINTAS
GVARANCIJA Iš DIRBTUVIŲ DAUGIAU . UŽTIKRINAMA 
PATARNAVIMAS DAUG TOBULESNIS DEL PUBLIKOS 

IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS LENGVIAUSIOS

namus

kreipkitės

198-200 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES.

Pristatėm į visas New Yorko ir Brook lyno apylinkes Dykai ir Saugiai




